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Kto nie z nami — ten przeciw nam !
Głębokie poczucie obowiązku obywatelskie

go, wielka ofiarność i bezinteresowność pracy 
dla wspólnego dobra, świadomość doniosłego 
znaczenia samoobrony w życiu społeczeństwa, 
stworzyły na ziemiach polskich gęste placówki 
ochotniczych straży pożarnych.

Pomijam fakt, że wspaniały rozwój stra- 
żactwa polskiego w okresie powojennym, roz
wój, jaki się zaznaczył zarówno pod względem 
ilościowym i jakościowym, stwierdza najdobit
niej, że życie nasze, zwłaszcza w jego dziedzinie 
gospodarczej, tylko na tej drodze widzi zapew
nienie bezpieczeństwa na wypadek rozlicznych 
klęsk żywiołowych, a w pierwszym rzędzie po
żarów. Nie będę się nad tern rozwodził, bowiem 
decyzje władz państwowych i samorządowych, 
w wyrazie uznania tego stanu rzeczy, udzielają 
strażactwu swego poparcia. Przeżywamy prze
cież w chwili obecnej taki historyczny dla stra- 
żactwa moment, jak uznanie naszej korporacji 
za stowarzyszenie wyższej użyteczności.

Pragnę wskazać i napiętnować na tern miej
scu zjawisko brutalnej pogoni za korzyściami 
interesów własnych, wbrew oczywistej szkodzie 
społecznej. Nie przebierającej w środkach i ar
gumentach akcji, godzącej w gospodarcze pod
waliny przemyślanej, celowej a przedewszyst- 
kiem koniecznej organizacji obrony kraju przed 
groźnemi skutkami klęsk losowych.

Pod datą 26 stycznia b. r. wniesiony został 
do Sejmu Rzeczypospolitej uchwalony na posie
dzeniu Rady Ministrów w dniu 20. I. b. r. „Rzą

dowy Projekt Ustawy o ochronie przed pożara
mi i innemi klęskami ży wiolo wemi". W  uzasad
nieniu rzeczonego projektu czytamy najw yraź
niej między innemi argumentami: „Projektowa
na ustawa ma na celu usunięcie istniejących b ra 
ków i stworzenie trwałej i jednolitej podstawy, 
na której oparta będzie akcja władz i społeczeń
stwa w zakresie zwalczania pożarów i innych 
klęsk żywiołowych oraz organizacja i rozwój 
powołanych do bezpośredniej walki z temi klę
skami straży pożarnych. T a ostatnia sprawa wy
maga szczególnie dokładnego uregulowania, aby 
zapewnić pomyślny dalszy rozwój strażom po
żarnym, których należyta organizacja i działal
ność mają pierwszorzędne znaczenie tak z punk
tu widzenia bezpieczeństwa życia i mienia mie
szkańców, jak i obrony Państwa." N a innem 
miejscu tegoż uzasadnienia czytamy o postano
wieniach ustawy, ustalających racjonalne źródła 
pokrycia koniecznych potrzeb, następujące zda
nie: „O płaty dla każdego zakładu ubezpieczeń 
wynosić będą do 7 proc. rocznej sumy składek 
ubezpieczeniowych. Zakłady te słusznie byłyby 
pociągnięte do udziału w kosztach ochrony, gdyż 
one przedewszystkiem osiągać będą korzyści ze 
zmniejszonego ryzyka."

A więc projekt ustawy, która wreszcie za
kończy ten okres zmagań ofiarnych obywateli 
z trudnościami na drodze ku usprawnieniu obro
ny przeciwpożarowej.

Zdawałoby się, że całe społeczeństwo — 
z gromadą strażacką na czele — gorąco przy- 
klaśnie tej inicjatywie Rządu.
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N ieste ty  tu ta j w łaśnie T o w arzy s tw a  U bez- czajne okłam yw anie społeczeństw a. G dzież jest 
n ie c z ^  rozpoczęły gorącą kontrakcję . W  licz- ten kap ita ł zw łaszcza zagran iczny  k tó ry  się
nych artyku łach , ogłaszanych w  prasie codzien- zgodzi na ta k  liche zyski 1 to  w  dodatku  w  Polsce,
nej w  m em orjałach sk ładanych czynnikom  de- Jesteśm y ludźmi,^ k tó rzy  nauczyli się pa-
cvduiacym  w  podziem nej akcji bun tow an ia  trzeć trzeźw o  1 ocem ac w łaściw ie to , co w  1 oisce 
przeciw  pro jektow anej ustaw ie kogo się ty lko  robi k ap ita ł zagraniczny. Z  argum entam i tego

_  za w szelką cenę dąży  się do utrącenia  rodzaju , jak  w yżej p rzy toczone, me będziem y
om aw ianego pro jek tu . — A  k tóż  to  robi? —  dyskutow ali.
Publiczne ubezpieczalnie, jak  Pow szechny Z a- W yszło  szydło z w orka!
k ład  U bezpieczeń W zajem nych, Z ak ład  U bez- J a k  daw niej, ta k  1 w  przyszłości bronie bę-
pieczeń W zajem nych w  Poznan iu  i Pom orskie dziem y z całą ofiarnością m ają tku  społecznego, 
Stow . O gniow e — stw ierdzają  konieczność stw o- zagrożonego przez pożogę. N ie  py ta liśm y nigdy
rżenia stałego źród ła  finansow ego na  pokrycie i n igdy py tać  nie będziem y: k to  się pali lub gdzie
kosztów , zw iązanych  z istnieniem, rozw ojem  i ubezpieczone. N a  każd y  alarm , czujni zawsze,
uspraw nianiem  insty tucyj tak ich  jak  straże po- podążać będziem y na ratunek ,
żarne. — T y lk o  P ry w a tn e  T o w arzy s tw a  U bez- pecz w  chw ilach d la nas w ażnych, zdecy-
pieczeń, w zględnie t. zw . T o w arz . W zajem nych Jow ane  zająć m usim y stanow isko!
U bezp., zak łady  oparte  na  p ry w atn y m  kap ita le  S trażactw o  Polskie p rze trw ało  bardzo  cięż-
zagranicznym , b ron ią  się przeciw ko zm m ejsze- kig czasy_ w  znojnym  trudzie , pokonyw ując 
niu ich zysków , eksploatow anych w  Polsce. niezm ierne przeszkody, doszło do tego poziom u,

O dsłoniły  przyłbice! . . .  na  k tó ry m  obecnie stoi i głosi:
Bo im nie chodzi o istotne zabezpieczenie K to  n je z nam { _  ten przeciw  nam !

przed klęską żyw iołu  dorobku  k lien ta , me chor A  jest nas pół m iljona, rozsianych po
dzi o zm niejszenie ogólnych szkód, jakie p o w o  m iastach ; osadach, zahartow anych
dują k a tastro fy  losowe. , , Hnkad w  zm aganiu  z przeciw nościam i, silnych — me-
. T y lk o  eksploatow ać! E ksploatow ać d o k ,d  w  ^  ?oHdamościj k c z  w  rńw nej

się da. m ierze świadom ością swej w artości społecznej i
uznaniem ca,ego spA czelstw a.

I _ 2_proc., to  przecie, m ów iąc delikatnie, zw y-

Posiedzenie Rady Śląskiego Okręgu Związku Straży Pożarnych R. P.
W  niedzielę, dnia 4 m arca b. r. w godzinach po- Sprawozdanie ogólne,

łudniowych odbyło się w gmachu Ratusza w Katowi- Uchwałą Rady M inistrów z dnia 28 listopada
each posiedzenie Rady O kręgu W ojewódzkiego. 1933 roku z dniem 1. I. 1934 roku organizacja Związ-

1. O brady zagaił i powitał przybyłych dotych- ków  Strażackich na terenie Rzeczypospolitej uległa
czasowy, w ciągu 10-ciu lat nieprzerwanie stojący na gruntow nej zmianie. Z tego powodu Zarząd Główny
czele zrzeszonego strażactwa śląskiego, Prezes mec. swem zarządzeniem wykonawczem polecił zamknąć
Miłdner. działalność i gospodarkę na dzień 31 grudnia 1933 ro-

Po sprawdzeniu listy obecności członków Rady i ku, zaś od tej daty do chwili powołania^ drogą statuto-
skonstatowaniu, że na 49 członków przybyło na po- wą nowych władz okręgu zlecił kierow nictwo Tymcza-
siedżenie 42 upraw nionych do głosowania członków, sowemu Zarządowi O kręgu, zamianowanemu specjal-
Przewodniczący stwierdził prawomocność zapadłych nem zarządzeniem.
uchwał w tym  zespole. Dlatego dzisiejsze sprawozdania nie będą zam-

2 N a wstępie do porządku obrad, Prezes mec. knięciem całkowitem roku sprawozdawczego, a tylko
Miłdner w dłuższym wywodzie podkreślił te wszystkie ogólnym poglądem na przebieg działalności Zarządu za
momenta, o znaczeniu zasadniczem, k tóre charaktery- ubiegły okres od 1 kwietnia 1933 roku do dnia dzi-
zują różnice między starym  i nowym  statutem . Ponie- siejszego.
waż zagadnienia te omówione zostały wyczerpująco i Szanując wspólnie nam drogi czas, ograniczę się
n i k t  n i e  z g ł a s z a ł  dodatkow ych zapytań, przeto przystą- tylko do kró tk ich  cyfr, ilustrujących działalność Za-
piono do sprawozdań Tymczasowego Zarządu O kręgu rządu Związku W ojewódzkiego i Tymczasowego Za-
W ojewódzkiego Z. S. P. R. P. rządu O kręgu:

Przewodniczący udzielił głosu p. posłowi J. Ko- W  okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 10
joWi, k tó ry  złożył następujące posiedzeń, podejmując 125 uchwał o treści zasadniczej.
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W  tym że czasie pracow ały  K om isje: O rganizacyj
na i T echn iczna, k tó re  odbyły  łącznie 18 posiedzeń, na 
k tó ry c h  po d ję to  31 uchw ał wzgl. w niosków .

W  w y konan iu  uchw ały R ady Z w iązku  W oje
w ódzkiego z dnia 29 kw ietn ia  1933 ro k u , pow ołano  
do życia własne czasopism o regjonalne p. t. „S trażak  
Śląski", k tó re  poczęło się ukazyw ać od now ego ro k u  
kalendarzow ego.

Z arząd  i jego o rgana opracow ały  w  okresie spra
w ozdaw czym  szereg w ażniejszych w niosków  i regula
m inów , z k tó ry c h  w ym ienić należy na pierw szem  m iej
scu R egulam in  Strażackiego U bezpieczenia K oni od 
w ypadków , co będzie p rzed m io tem  obrad  dzisiejszego 
posiedzenia.

Poza tern Z arząd  w  okresie spraw ozdaw czym  
p rzy zn a ł odznaczenia: zn ak ó w  za w ysługę la t 223, li
stów  pochw alnych  11 oraz w ystąpił do Z arządu  G łów 
nego z w nioskam i o w yższe odznaczenia, jak: k rzyże  
za dzielność i odw agę, zło te, srebrne i b ronzow e m eda
le zasługi w  2 i i  w ypadkach.

K orespondencyj w  okresie spraw ozdaw czym  zała
tw iono  1423 oraz w b iurze zw iązkow em  156 in te re 
santów .

U w zględniając rozw ój działalności Z w iązku  i je
go w ym agania, w idział się Z arząd  zm uszonym  p o 
w iększyć lokal b iu row y  do dw óch poko i i ustalić stałe 
godziny urzędow ania.

R ozw ój działalności Z w iązku, a ściślej b iorąc n a 
szego O kręgu , stale w zrasta, nakładając na Z arząd  
obow iązek spotęgow ania energji i zabiegliwości. P o
m im o stałych, m iesięcznych posiedzeń, okazuje się czę
s to k ro ć  p o trzeb a  zw oływ ania posiedzeń nadzw y
czajnych.

D otychczasow y . skład Z arządu , w  k tó ry m  w y 
tw orzy ła  się atm osfera harm onijnej w spółpracy, szczę
śliwie p rzeb rn ą ł p rzez  wiele trudności, jakie zdaw ały się 
nastręczać w  zw iązku  z osta tn io  p rzeżyw anem i p rzez 
strażactw o  śląskie reorganizacjam i. S tw ierdzić należy 
z tego miejsca, że w  okresie spraw ozdaw czym  stosu
nek  zrzeszonych  do Z w iązku  i o d w ro tn ie  nie n a p o t
kał na żadne, naw et najm niejsze zgrzy ty .

Pochlubić się rów nież m ożem y, że odnoszenie się 
do nas, czy poszczególnych naszych k o m ó rek  organ i
zacyjnych ze s tro n y  W ładz Państw ow ych  i Sam orządo
w ych, nacechow ane było zawsze jak  najdalej idącem  
poparciem  p o trzeb  strażactw a i zaufaniem  do jego 
w artości organizacyjnej i fachow ej, co z tego miejsca 
podnieść czuję się zobow iązany  i za co należy jak naj
serdeczniej podziękow ać.

Sprawozdanie finansowe.

W  dalszym  ciągu ob rad  P rzew odniczący udzielił 
głosu p. w iceprezydentow i m . K atow ic —  St. Szkudla- 
rzow i, jako skarbn ikow i Z w iązku, k tó ry  zreferow ał 
następujące spraw ozdanie.

Stosow nie do zarządzenia Z arządu  G łów nego 
Z w iązku  S traży P ożarn y ch  R . P. z dnia 30 grudnia  
1933 ro k u , w  zw iązku  z przejściem  na zasady gospo
d ark i ustalone now ym  sta tu tem , nadanym  nam  przez 
R adę M inistrów , dokonaliśm y zam knięcia ksiąg kaso
w ych na  dzień  1 stycznia  1934 ro k u . Spraw ozdanie 
p rze to  dzisiejsze obejm uje ty lk o  czasokres 9-ciu m ie
sięcy budżetow ych  i nie m oże dać isto tnego  poglądu 
na  sposób w ykonan ia  prelim inow anego na  b. okres 
budżetu .

S tw ierdzić jednak  należy, że żadna pozycja nie 
została p rzek roczona , a na tom iast w  każdej nieom al 
poczyn iono  znaczne oszczędności. W  pre lim inarzu  
budże tow ym  przew idyw aliśm y 43.300 zł now ego do
chodu, podczas gdy rzeczyw isty  dochód  za okres sp ra
w ozdaw czy, czyli ubiegłych trzech  kw arta łów , w yniósł 
ty lk o  34.305.77 zł. N ieosiągnięcie prelim inow anego 
dochodu  spow odow ane zostało n ie ty lko  sk róconym  
okresem  spraw ozdania, lecz rów nież zm niejszonem i 
w pływ am i z ty tu łu  zasiłków.

Jak  wyżej w spom niano , księgi kasow e zam knię
te zostały na dzień 1 stycznia  1934 roku . Zam knięcie 
w ykazuje następujący stan  kasy O k ręg u  Śląskiego w  tej 
dacie:

Saldo efektyw ne z dnia 31 m arca 1933 r. . 13.604.05
N o w y  p rzy ch ó d  w ciągu okresu  spraw ozd. 34.305.77

R azem  . 47.909.82
R ozchód  w  ciągu okresu  spraw ozdaw czego 26.422.43

pozostaje . 21.487.39
k tó ra  to  k w o ta  przeniesiona została na ro k  ka lendarzo 
w y 1934 jako  saldo efektyw ne.

P r z y c h ó d  ro k u  1933 (za okres 9-ciu miesięcy 
spraw ozdaw czych) rozdziela się n a  następujące pozycje 
budżetow e:
Saldo efektyw ne z ro k u  1932-33 . . 13.604.05
Składki c z ł o n k o w s k i e ........................................... 1.409.30
Subwencje . . . . . . . .  29.948.37
W ydaw nictw o  i sprzedaż w łasnych d ru k ó w  1.60
R óżne d o c h o d y ........................................................... 2.946.50

R azem  . 47.909.82

R o z c h ó d  za pow yższy okres budżetow y roz-
dzieła się na poszczególne pozycje jak następuje:
A d m i n i s t r a c j a ................................. 2.038.29
W y n a g r o d z e n i a ................................. 14.597.79
Z arząd  .................................................
W alne Z grom adzenie . . . . 1.070.61
Z aw ody w ojew ódzkie i pow iatow e 637.70
K ursa te c h n ic z n e ................................. 2.046.94
O d z n a c z e n ia ......................................... 729-75
S k ł a d k i ................................................. 741.56
D op ła ta  do czasopism  za r. 1932 . 2.308.60
R óżne w ydatk i (nieprzew idziane) . 8 5 . -

R azem 26.422.43
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Zatem  więc s a l d o  ogólnego przychodu i roz
chodu wynosi:

P r z y c h ó d ................................47.909.82
R o z c h ó d .......................................... 26.422.43

Saldo . zł 21.487.39 
które to  saldo wprow adzone zostało na rok kalendarzo
wy 1934-ty. Takim  m ajątkiem  efektywnym  rozpoczę
liśmy gospodarkę skarbową Okręgu W ojewódzkiego w 
Katowicach Związku Straży Pożarnych R. P.

N a  zakończenie sprawozdań przewodniczący 
Kom. Rewizyjnej p. Biemoszek odczytał p ro tokol Ko
misji Rewizyjnej z przeprowadzonej rewizji gospodarki 
W ojewódzkiego Okręgu Związku Straży Pożarnych 
R. P. w  dniu 3 marca 1934 roku.

N a podstawie przedłożonych Ksiąg Kasowych, 
podręcznych, wyciągów z P. K. O. oraz dowodow 
wpływów i rozchodów, stw ierdzono co następuje:

a) Stosownie do zarządzenia Zarządu Głównego 
Związku Straży Pożarn. R. P. z dnia 30 grudnia 1933 
roku, dokonano zamknięcia Księgi Kasowej saldem 
na dzień 1 stycznia 1934 roku zł 21.487.39, k tóre prze
niesiono jako przychód na rok 1934-ty.

b) Prowizoryczne zamknięcie na dzień 3 marca 
b. r. wykazało:

Przychód ................................
R o z c h ó d ................................

Saldo .
c) Saldo powyższe znaleziono 

na rachunku P. K. O. 
książeczka K. K. O . nr. 1775 . 
książeczka P. K. O. nr. 143 . 
w bonach zaliczkowych
g o t ó w k ą .......................................
Razem przeto całkowite saldo .

zl 25.083.01 
” i0 -°37-64

zl I 5-047-37

12.484.19
1.599.82

58.60
640.60
264.16

zl

• I 5-°47-37 zł
d) Zapisy w książce inwentarzowej zgodne z rze

czywistością, lecz według wartości ceny kupna. Poleca 
się przeto dokonanie nowego ustalenia wartości z 
uwzględnieniem zużycia i obecnych cen rynkowych.

W obec całkowitej zgodności księgi kasowej z 
przedłożonem i dokum entam i i dowodami wpływów i 
wydatków , Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie Za
rządowi O kręgu absolutorjum.

K a t o w i c e ,  dnia 3 marca 1934 roku.

KOMISJA REW IZY JN A :
F. Bienioszek. Leśniok. Cebula.

Sprawozdanie techniczne.

Sprawozdanie z prac wyszkoleniowych za okres 
sprawozdawczy i stanu zaopatrzenia, składał insp. 
Pachelski.

Z uwagi na ograniczony czas a obszerny cyfrowy 
materjał sprawozdania, Rada postanowiła, że zesta
wienia dotyczące: zaopatrzenia, wyekwipowania, stanu

osobowego i wyszkoleniowego, oraz organizacyjnego 1 
fachowego zostaną w ydrukow ane w najbliższych nu 
m erach czasopisma „Strażak Śląski".

R eferent ograniczył się przeto do zobrazowania 
ogólnej działalności wyszkolenia fachowego i prac kon
trolnych, przeprow adzonych w okresie sprawozdaw
czym.

Cyfry dotyczące tego sprawozdania, przedstawiają
się następująco:

Praca wyszkoleniowa w zakresie pożarniczym , 
sposobem kursów, na szczeblu wojewódzkim  wyraziła 
się w  dwóch kursach Iii-go stopnia, dając 53 absolwen
tów, co uzupełniło ogólną liczbę wyszkolonych w tym  
stopniu do cyfry 447.

D rogą zawodów zespołowych — powiatowych, 
przeszkolono ogółem 67 straży pożarnych w grupie 
II, III i IV-tej. Poza tern zorganizowano i przeprow a
dzono 2 odprawy naczelników straży pożarnych I, II 
i III grupy oraz pokaz ćwiczebny.

W  zakresie przysposobienia strażactwa do obro
ny ludności cywilnej na wypadek wojny lotniczo-gazo- 
wej, Związek może się wykazać znacznemi pracami 
wyszkoleniowemi.

Niezależnie więc od działalności Związków Po
wiatowych, również na szczeblu wojewódzkim  bezpo
średnio, wykonane zostało sporo pracy wyszkoleniowej.

Przewodniczący obradom  mec. M ildner otw orzył 
dyskusję nad sprawozdaniami, a wobec niezgłaszania 
się do głosu, poddał pod głosowanie wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie zarządowi absolutorjum .

W  głosowaniu wniosek ten przeszedł jednomyślnie.
4. W  kolejnym  więc porządku obrad, Prezes 

M ildner zapowiedział w y b o r y  władz O kręgu, stoso
wnie do przepisów par. 39 nowego statutu. Z ty tu łu  
swego obowiązku w  kilkunastu zdaniach przypom niał 
zebranym  członkom  Rady O kręgu zarówno kom pe
tencje poszczególnych m andatów , jako też procedurę 
wyborów , ustanowioną przepisami statutu.

W  rezultacie zarządzonych w yborów przez akla
mację postanowioną przez jednomyślne głosowanie, — 
na stanowisko Prezesa Rady O kręgu W ojewódzkiego 
powołano p. Prezydenta m. Katowic D r. Adama K o-
c u r a.

N a stanowisko Prezesa O kręgu powołano dotych
czasowego Prezesa Związku Straży Pożarnych W oje
w ództw a Śląskiego mec. M i 1 d n e r a Jana.

Prezes M ildner oświadczył, że aczkolwiek zarów 
no zdrowie, jak i obecne w arunki pracy zawodowej 
znacznie utrudniają m u m ożność pracy społecznej, 
niemniej m andat przyjm uje, bowiem czuje się obo
wiązanym sterować jeszcze choć przez kilka najbliż
szych miesięcy organizacją w now ych jej ramach praw 
nych. Za wybór, — stale, corocznie powtarzający się 
od 10-ciu lat — dowód zaufania, — serdecznie dzię
kuje. Jednocześnie prosi, aby Rada O kręgu przy w y
borach członków Zarządu kierowała się wyłącznie
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względami rzeczowemi, to jest osobistą wartością kan
dydatów dla działalności Okręgu.

W ybory pozostałych c z ł o n k ó w  Z a r z ą d u ,  
dokonane przez aklamację, dały następujące rezultaty: 

starosta Jan W  y g 1 e n d a z Rybnika, 
insp. szk. Klemens M a t u s i a k  z Bielska, 
poseł Jan K o j  z Mikołowa, 
wiceprez. Stanisław S z k u d l a r z  z Katowic, 
kier. szk. Karol P a c u ł a  z Pastwisk i 
burm. Piotr T o m a n e k  z Orzegowa.
Do K o m i s j i  R e w i z y j n e j  powołano drogą 

wyborów: na przewodniczącego naucz. Władysława 
S u c h o  n i a z Bielska, na członków: nacz. L e ś n i o- 
k a Szczepana z Król. H uty i nacz. C e b u l ę  Józefa 
z Tarn. Gór; na zastępców: Maksymiljana R z e ź n i -  
c z k a z Lublińca i G r y c h t o ł a Karola z Rybnika.

Jako delegaci do Rady Naczelnej Związku Straży 
Pożarnych R. P. (par. 39 lit. m) wybrani zostali:

Prezes mec. M i 1 d n e r Jan i 
insp. szkolny M a t u s i a k  Klemens.
Na zastępców:
starosta Jan W  y g 1 e n d a i
poseł Jan K o j.
Zkolei przystąpiono do wyboru Okręgowego Są

du Honorowego (art. 39 lit. c) w składzie następującym: 
Przewodniczący: radca G r z e ś  Franciszek z Król. H uty 
członkowie: nacz. C z y ż y k  Rudolf z Pszczyny, 

nacz. T o m e c z e k  Feliks z Rybnika, 
burm. Dr. K a r c z e w s k i  z Mysłowic, 
nacz. P o l a k  W iktor z Świętochłowic, 
burm. A n t e s  Ferdynand z Tarn. Gór, 
sekr. H  r u z i k Jerzy z Lublińca, 
nacz. B a b i s z Józef z Bielska i 
nacz. M a 11 o c h Alojzy z Ustronia.
Wobec oświadczenia się wybranych, że mandaty 

swoje przyjmują, akt wyborów władz Okręgu uznany 
został za dokonany.

5. Przystąpiono więc do następnego punktu po
rządku obrad, a mianowicie do planu działalności na 
rok 1934-35. Plan rzeczony zreferował insp. Pachelsk: 
według wniosku Zarządu Okręgu w sposób ogólnie opi
sany, wskazując na cele do osiągnięcia i środki działania.

a) Ogólne wytyczne dla, planu działalności na rok 
1934-35 kształtują się na podstawach: nowych form
organizacyjnych, określonych nadanym przez Radę 
Ministrów nowym statutem stowarzyszenia wyższej 
użyteczności; konieczności stąd wynikającej przeorga
nizowania Związku na wszystkich szczeblach; wyma
gań w zakresie przysposobienia straży pożarnych, nie- 
tylko pod względem fachowym, lecz i organizacyjnym, 
dla celów oplgaz biernej; wreszcie obowiązku przygo
towania organizacyjnego do wprowadzenia w życie 
projektowanej nowej ustawy o obronie przeciwpożaro
wej. Więc też omawiany plan działalności wybitniej niż

w latach ubiegłych zaznaczyć się musi nad pracami w 
zakresie techniczno-wyszkoleniowym, aczkolwiek za
mierzenia w tej dziedzinie nie mogą być zwężone w sto
sunku do lat ubiegłych. Głównemi hasłami niejako te
gorocznego planu działalności są:

Całkowita i gruntowna reorganizacja i nieustan
ny nadzór nad prawidłowością działalności Oddziałów 
Powiatowych.

Bezwzględne ujednolicenie wewnętrznej organi
zacji związkowych ochotniczych straży pożarnych, ich 
gospodarki i biurowości.

Organizacja żeńskich oddziałów samarytańsko- 
pożarniczych, jako instytucyj pomocniczych i zastęp
czych dla ochotniczych straży pożarnych.

Planowa i energiczna akcja w zakresie programo
wego wychowania obywatelskiego członków straży 
pożarnych.

Zebranie materjałów i przygotowanie przemy
ślanego planu zaopatrzenia i wyposażenia poszczegól
nych straży pożarnych w potrzebny sprzęt.

Uporządkowanie sprawy ubezpieczenia strażaków 
i koni, użytych do ćwiczeń i pożarów.

Dalszy planowy rozwój prac z zakresu oplgaz 
i P. W. i W. F.

b) Realizację powyższych założeń (naszkicowa
nych tutaj ogólnie) Zarząd Okręgu przeprowadzi w za
kresie szkolenia, przyjmując za zasadę: w ciągu roku 
bieżącego musi nastąpić ewidencyjne skompletowanie 
wyszkolenia w stopniu I-szym wszystkich czynnych 
członków straży, oraz — w miarę możności — kom
pletowanie wyszkolenia w II stopniu; doszkolenie in
struktorów II kategorji oplgaz, stosownie do wyma
gań nowych instrukcyj L. O. P. P. na ćwiczeniach 
aplikacyjnych; specjalne drużyny odkażające szkolić 
na gruncie poszczególnych straży pożarnych w-g wy
magań władz administracyjnych; specjalnie zaś: 1 kurs 
III i 1 kurs IV stopnia, 1 kurs specjalny dla mechani
ków i 1 kurs dla kandydatek na komendantki Ż. O. 
S. P.

c) Usprawnienie bojowe straży pożarnych zamie
rza Okręg doskonalić drogą manewrów rejonowych we 
wszystkich rejonach, zawodów między rejonowych, — 
zawodów powiatowych jako sprawdzianu wyszkolenia 
podstawowego, a jako pokazu sprawności fachowej 
strażactwa śląskiego wobec najszerszych sfer społecz
nych przez zorganizowanie „Święta strażactwa śląskie
go" w połączeniu z „Tygodniem Propagandy".

d) Kontrola podstawowej komórki organizacyjnej 
straży pożarnej, zgodnie z postanowieniami statutu, 
należy do zakresu działania Oddziałów Powiatowych, 
pod ogólnym nadzorem władz Okręgu.

W  ciągu roku bieżącego m u s z ą  b y ć  przepro
wadzone l u s t r a c j e  p o d s t a w o w e  wszystkich 
straży pożarnych. K o n t r o l e  p o l u s t r a c y j n e



p r z y n a j m n i e j  w  50  p r o c .  s t r a ż y  a  i n s p e k c j e  d o 

r a ź n e  —  z  r a m ie n ia  i p r z e z  o r g a n a  O k r ę g u  p r z y -  

n a jm n ie j  w  10 p r o c .  s t r a ż y  p o ż a r n y c h .

T o  s a m o  d o t y c z y  i n s p e k c y j  p o d s t a w o 

w y c h  b i u r  O d d z i a ł ó w  P o w ia t o w y c h .

e) J a k  w  l a t a c h  u b i e g ł y c h  r ó w n i e ż  i w  n a d c h o d z ą 

c y m  r o k u  d z ia ła ln o ś c i  Z a r z ą d  O k r ę g u  k ła s c  b ę d z i e  n a 

c is k  n a  s z e r o k ą  p r o p a g a n d ę  ju ż  n i e t y l k o  i s t o t y  o r g a n i 

z a c ji  s t r a ż a c k i e j ,  l e c z  w  z n a c z n e j  m ie r z e  p o s z c z e g ó ln y c h  

z a m i e r z e ń  w z g lę d n ie  d z i a ł ó w  p r a c y .

P o w y ż e j  n a s z k ic o w a n y  w  g ł ó w n y c h  z a r y s a c h  

p l a n  d z ia ła ln o ś c i  n a  r o k  i 9 3 4 " 3  5> P °  u z g o d n i e n i u  w  p l a 
n a c h  d z ia ła ln o ś c i  s z c z e g ó ło w e j  O d d z i a ł ó w  P o w i a t o 

w y c h ,  u j ę t y  z o s t a n i e  w  k o n k r e t n y  t e r m i n a r z  i o p u b l i 

k o w a n y  d o  w ia d o m o ś c i  s t r a ż y  p o ż a r n y c h .

D l a  r e a l iz a c j i  w  t e r e n i e  t a k  w y b i t n i e  w z m o ż o n e j  

d z ia ła ln o ś c i ,  z w ła s z c z a  w  d z ia le  k o n t r o l i  i w y s z k o le n ia ,  

Z a r z ą d  O k r ę g u  p o s t a n o w i ł  z n a c z n ie  p o w ię k s z y ć  o b 

s a d ę  f a c h o w y c h  o r g a n ó w  w y k o n a w c z y c h .  O b s a d ę  r z e 

c z o n ą  s t a n o w ić  b ę d ą :  I n s p e k t o r  w o j e w ó d z k i  i 4 - e c h  

z a w o d o w y c h  i n s t r u k t o r ó w  t e r e n o w y c h ,  z  k t ó r y c h  j e d e n  

b ę d z i e  z a s tę p c ą  i n s p e k to r a .  K o s z t a  u t r z y m a n i a  c a 

łe g o  z e s p o łu  K o r p u s u  T e c h n ic z n e g o  p r a c u ją c e g o  n a  t e 

r e n ie  W o j e w ó d z t w a ,  p o n o s i ć  b ę d z i e  O k r ę g ,  k ł a d ą c  n a ^  

c is k ,  a b y  O d d z i a ł y  P o w ia t o w e  s w e  w p ł y w y  z u ż y t k o 

w a ły  c a łk o w ic i e  n a  p r a c e  r z e c z o w e  w  p o s t a c i  k u r s ó w ,  

z j a z d ó w  i z a w o d ó w .

6 . W  dalszym ciągu obrad insp. Pachelski zrefe
rował prelim inarz budżetow y na rok 1934-35-

P r e l i m i n a r z  t e n ,  z a m y k a i ą c y  s ię  p o  s t r o n i e  w p ł y 

w ó w  i w y d a t k ó w  g lo b a ln ą  s u m a  z ł  8 ? .0 0 0 ,  d z ie l i  się  n a  

n a s t ę p u ją c e  z a s a d n ic z e  r a c h u n k i .

W y d a t k i :

D z i a ł  I. O r g a n i z a c y j n o - A d m i n i s t r a c y j n y :

O p ł a t y  k o r p o r a c y j n e  . . . • 9 1 0 .7 0  z ł
Z a r z ą d ...................................................................... 4 .1 0 0 .—  „

Z a s i łk i  d l a  O d d z i a ł ó w ........................................ 7 .0 0 0 .—  „

W y d a t k i  o s o b o w e .................................................. 2 8 .5 7 0 .—  ,,

U t r z y m a n i e  b i u r a ..................................................  4 -9 4 5 -—  ■>

D z i a ł  I I .  I n s p e k c y j n o - W y s z k o le n i o w y :

P r a c e  k o n t r o l n e .................................................. 6 .9 1 0 .—  „

W y s z k o l e n i e    . 6 .1 4 0 .—  ,

O b r o n a  p r z e c iw lo t n .  g a z ..................................... 1 .6 5 0 .—  .

D r u ż y n y  ż e ń s k .  s a m . p o ż ..................................  7 5 0 .—  „

D z i a ł  I I I .  T e c h n i c z n y :

P r a c e  o r g a n ,  i k u r s y ........................................ 1 .3 6 0 .—  „

Z a s i łk i  d la  S t r a ż y  P o ż a r n y c h  . . . 2 0 .0 0 0 .—  „

D z i a ł  I V .  R ó ż n e :

P r o p a g a n d a  p r a s o w a ........................................ 2 .4 8 2 .—  „

N i e p r z e w i d z i a n e   ........................................  1 8 2 .3 0  „

R a z e m  w y d a t k i  . . 8 5 .0 0 0 .—  z ł

L  Ą  S  K  I " N r .  4 , 5 i 6 .

D o c h o d y :

D z ia ł  I :  S k ł a d k i  c z ł o n k o w s k ie  . 7 .2 6 7 .—  z ł

„  I I :  Z a s i łk i  i s u b w e n c je  . 6 7 .0 0 0 .—  „

„  I I I :  I m p r e z y  . . . . 9 0 0 .—  „

„  V :  N a l e ż n o ś c i  z a le g łe  . 1 .8 0 0 .—  „

„  V I :  Z w r o t y  O d d z i a ł ó w  .

IÓO*s~\

r\

„  V I I :  R ó ż n e  . . . . - 5 3 3 -—  »

R a z e m  d o c h o d y  .

N1OOO0
0

D o  p r e l i m i n a r z a  b u d ż e t o w e g o  z a b r a ł  g ło s  P r e z e s  

m e c .  M i l d n e r ,  w y ja ś n i a j ą c  d o d a t k o w o  d o  r e f e r a t u ,  ż e  

t a k  z n a c z n e  z w ię k s z e n ie  o g ó ln e j  s u m y  b u d ż e t u  w  p i e r w 

s z y m  r z ę d z ie  t k w i  w  p r z e p r o w a d z e n i u  p r z e z  j e g o  p o 

z y c je  s u m ,  p r z y p a d a ją c y c h  z  2 - p r o c .  f u n d u s z u  p o ż a r 

n ic z e g o ,  o b o w ią z u ją c e g o  u s t a w o w o  n a  t e r e n i e  Z ie m i  

C ie s z y ń s k ie j  i d la  s t r a ż a c t w a  t e g o  t e r e n u  p r z e z n a c z o 

n e g o .  R ó w n i e ż  k o n i e c z n o ś ć  z w ię k s z e n ia  z a w o d o w e g o  

K o r p u s u  T e c h n ic z n e g o  n a  t e r e n i e  w o j e w ó d z t w a  d o  

s k ł a d u :  I n s p e k t o r ,  j e g o  z a s tę p c a  i t r z e c h  i n s t r u k t o r ó w  

w y m a g a  z w ię k s z e n ia  w y d a t k ó w .

O m a w i a j ą c  z r e f e r o w a n y  p r z e z  in s p .  P a c h e l s k ie g o  

p l a n  d z ia ła ln o ś c i  n a  r o k  b i e ż ą c y ,  P r e z e s  M i l d n e r  w s k a 

z a ł  n a  k o n i e c z n o ś ć  r o z p o c z ę c i a  i n t e n s y w n e j  d z i a ł a l n o 

śc i n a  n o w y c h  d z ia ł a c h  p r a c y ,  c o  w y b i t n i e  n a k a z u ją  

p o le c e n ia ,  o t r z y m y w a n e  z  Z a r z ą d u  G ł ó w n e g o .

Z a r ó w n o  p r z e d ł o ż o n y  p l a n  d z ia ła ln o ś c i ,  j a k  i p r e 

l i m i n a r z  b u d ż e t o w y  u c h w a l o n e  z o s t a ł y  j e d n o m y ś ln i e .

7 . S p r a w a  r e g u la m i n u  S t r a ż a c k ie j  K a s y  O d s z k o 

d o w a ń  z a  w y p a d k i  k o n i  s t r a ż a c k i c h  n i e  s p o w o d o w a ła  

d y s k u s j i .  N i e  z g ło s z o n o  ż a d n y c h  p o p r a w e k ,  p r z y jm u j ą c  

g o  w  b r z m i e n i u ,  p r z e d ł o ż o n e m  p r z e z  Z a r z ą d  O k r ę g u  i 

t e m u ż  Z a r z ą d o w i  p o w i e r z a ją c  w p r o w a d z e n i e  g o  w  ż y c ie .

8. W  s p r a w ie  u s t a le n i a  t e r m i n u  i m ie is c a  o d b y c ia  

d o r o c z n e g o  ś w ię t a  S t r a ż a c t w a  Ś lą s k ie g o , p o  r e f e r a c i e  

in s p .  P a c h e l s k ie g o  i w y c z e r p u j ą c y c h  z a g a d n ie n i e  u z u 

p e łn i a ją c y c h  o b j a ś n ie n i a c h  P r e z e s a  M i l d n e r a ,  R a d a  

O k r ę g u  p r z y j ę ł a  j e d n o m y ś ln i e  n a s t ę p u j ą c y  w n io s e k :

R a d a  O k r ę g u ,  p o  r o z w a ż e n iu  w n i o s k u  Z a r z ą d u  

w  s p r a w ie  z o r g a n i z o w a n i a  w  r o k u  b i e ż ą c y m  n a  t e r e n i e  

O k r ę g u  t .  z w .  „ Ś w ię ta  S t r a ż a c t w a  Ś lą s k ie g o " ,  p o s t a n a 

w ia  c o  n a s t ę p u je :

a) C e le m  z a d e m o n s t r o w a n i a  p o z i o m u  o r g a n iz a c y j n e g o  

i u s p r a w n i e n i a  t e c h n i c z n e g o ,  t u d z i e ż  b o j o w e g o  n a 

s z e g o  s t r a ż a c t w a ,  ja k  n i e m n i e j  d la  w z g l ę d ó w  p r o 

p a g a n d o w y c h ,  n a le ż y  z o r g a n i z o w a ć  T y d z i e ń  O b r o 
n y  P r z e c i w p o ż a r o w e j .

b )  W y t y c z n e m i  d la  p r o g r a m u  s z c z e g ó ło w e g o  w i n n y  

b y ć :  p o k a z y ,  p o c h o d y ,  d e f i l a d y ,  c a p s t r z y k i ,  p o k a z y  

ć w ic z e b n e ,  z a w o d y  in d y w i d u a l n e  i r e jo n o w e ,  o d c z y 

t y ,  a k a d e m ie  i z a b a w y  p u b l ic z n e  w e  w s z y s tk i c h  

m ie j s c o w o ś c ia c h ,  g d z ie  i s tn ie ją  p l a c ó w k i  s t r a ż y  p o 
ż a r n y c h .

c )  T e r m i n  r z e c z o n e g o  t y g o d n i a  p r o j e k t u j e  się  n a  c z a s :  
o d  2 d o  9  w r z e ś n ia  b ie ż .  r o k u .

d )  N a  z a k o ń c z e n i e  o m a w ia n e g o  t y g o d n i a  p r o p a g a n d o 

w e g o  n a le ż y  u r z ą d z i ć  w  K a t o w i c a c h  Z ja z d  W o je -
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w ódzki w  połączeniu z pokazam i spraw ności s tra 
żackiej we w szystkich  dziedzinach pracy naszej, 

e) W ykonan ie  w  zakresie opracow ania szczegółowego 
p ro g ram u  i instrukcji dla O ddziałów  Pow iatow ych 
i S traży P ożarnych  pow ierza się Z arządow i O kręgu.

9. S tw ierdzając w yczerpanie p o rząd k u  obrad , 
P rzew odniczący zakom unikow ał o propozycji w ysła
nia następującej depeszy:

„Jaśnie W ielm ożny Pan W ojew oda Śląski 
D r. M ichał G rażyński,

Prezes H o n o ro w y  Z w iązku  Straży P ożarn . O kręg  Śląski,
Katow ice.

S trażactw o  Ziem i Śląskiej, zebrane na posiedzeniu 
R ady  O kręgu  w  dn iu  dzisiejszym  w  K atow icach, zasyła 
Ci, D osto jny  Panie Prezesie H o n o ro w y , w yrazy  głębo
kiej czci i p rzyw iązania  oraz podziękow ania za w ydatne 
poparcie i prosi Cię o dalszą opiekę nad S trażactw em  
Śląskiem.“

Z arów no  w niosek i jego treść p rzy ję te  zostały 
oznakam i en tuzjastycznego aplauzu.

10. W  dalszym  ciągu w olnych głosów zgłosił d ru h  
K lem ens M atusiak w niosek silnego p ro testu  przeciw ko 
czynn ikom  zw alczającym  w niesiony do Sejmu R zeczy 
pospolitej rządow y p ro jek t ustaw y o ochronie  przed  
pożaram i i klęskam i żyw iolow em i. Podkreślaiąc jed
nocześnie wysoce obyw atelskie stanow isko w  stosun
k u  do  p o trzeb  strażactw a Pow szechnego Z akładu  
U bezpieczeń W zajem nych, apelow ał do zebranych  
cz łonków  R ady  O kręgu  w  k ie ru n k u  popierania wszę
dzie, gdzie ty lk o  sięgają ich w pływ y — tego właśnie 
Z akładu  U bezpieczeń.

T reść i fo rm ę p ro jek tow anego  p ro te s tu  Rada 
O k ręg u  przekazała do opracow ania Z arządow i.

Nai tern zakończono  ob rady  pierw szego posiedze
nia R ady  Śląskiego O kręgu  Z w iązku Straży P ożar
nych  R . P.

Dział oficjalny Związku.
PO SIE D Z E N IE  T Y M C Z A S O W E G O  Z A R Z Ą D U  

O K R Ę G U  Z W . ST R . PO Ż . R . P.

W  czw artek , 15 ub. m. w  godzinach p o p o łudn io 
w ych odbyło  się w  lokalu  Z w iązku w  K atow icach p o 
siedzenie T ym czasow ego Z arządu O k ręg u  W ojew ódz
kiego pod  przew odnic tw em  prezesa d ru h a  mec. M ild- 
n era  i p rzy  udziale w szystk ich  członków .

P orządek  ob rad  przew idyw ał: 1. Zagajenie, od 
czytanie i za tw ierdzen ie  p ro to k o łu  poprzedniego p o 
siedzenia. 2. Spraw ozdanie In sp ek to ra  w ojew ódzkiego. 
3. U stalenie p lanu  działalności na  r. 1934-35. 4. U chw a
lenie pre lim inarza  budżetow ego na ro k  1934-35. 5- Spra
w y organizacyjne najbliższego posiedzenia R ady  Ślą
skiego O kręgu  W ojew ódzkiego. 6 . R o zpatrzen ie  w n io 
sków  na posiedzenie R ad y  O kręgu . 7. Spraw y bieżące. 
8. O dznaczenia. 9. W olne  w nioski.

Po zagajeniu p rzez d ru h a  Prezesa M ildnera, w  
k tó rem  podkreślił obfitość i powagę m aterja łu  obrad , 
p rzystąp iono  do odczytan ia  p ro to k o łó w  poprzednich  
posiedzeń Z arządu , a m ianow icie: a) m iesięcznego z dnia 
11 stycznia b. r. i b) nadzw yczajnego — z okazji p rzy 
jazdu P rezyd jum  Z arządu  G łów nego w  dn iu  20 stycz
nia b. r., k tó re  to  p ro to k o ły  zostały jednom yślnie za
tw ierdzone.

Zkolei w ysłuchano spraw ozdania In sp ek to ra  za 
okres: od 1 stycznia b. r. do dnia posiedzenia. Z  refe
ra tu  w ynik ło , że b iu ro  załatw iło  w  okresie spraw ozdaw 
czym  337 korespondencyj, w  czem  pism  o k ó ln ik o 
w ych 21, bezpośrednio  załatw iono 76 in teresan tów , 
zaś ro zm ó w  telefonicznych usku teczn iono  około  300. 
Posiedzeń Z arządu o d by to  2 i 2 posiedzenia kom isyjne. 
P rzep row adzono  organizację 5-ciu O ddziałów  Pow ia

tow ych. D o konano  planow ej lustracji 15 w iększych 
ob jek tów  kolejow ych pod  w zględem  zabezpieczeń p rze
ciw pożarow ych, tudzież 9 ćw iczeń tak ty czn y ch  z d ru 
żynam i strażackiem i kolejow em i. W ygłoszono  3 radjo- 
k o m u n ik a ty , zam ieszczono w  prasie codziennej pięć 
k o m u n ik a tó w  i w ydano  3 n um ery  czasopism a „S tra
żak Śląski" o łącznej liczbie 32 s tro n y  treści. In spek to r 
w ojew ódzki odbył szereg konferency j organizacyjnych 
z Zarządam i O ddzia łów  Pow iatow ych, W ładzam i ad- 
m inistracyjnem i i sam orządow em u O gółem  w yjazdów  
poza siedzibę Z w iązku (Katowice) m iał w  okresie spra
w ozdaw czym  12 dni.

Z dniem  1 lu tego b. r. obsadzony został na te re 
nie  pow iatów : Bielskiego i C ieszyńskiego w  ch arak te 
rze stałego in s tru k to ra  pow iatow ego d ru h  A nton i 
M ikuła — in s tru k to r  pożarn.

Z referow ane p rzez insp. Pachelskiego: a) plan
działalności na ro k  1934-35 i b) p relim inarz  budżetow y  
na tenże okres postanow iono przedłożyć R adzie O k rę 
gu do zatw ierdzenia z tern, że stosow nie do w ym agań 
instrukcji budżetow ej, p relim inarz  up rzedn io  zostanie 
uzgodn iony  z N aczelnym  Inspek to rem  i w  tym  celu 
w yjedzie do  W arszaw y insp. Pachelski.

W  dalszym  ciągu obrad  Z arząd  O kręgu  zastana
wiał się szczegółowo nad spraw am i, zw iązanem i z w y- 
znaczonem  na dzień 4 m arca b. r. na godzinę 11 przed 
południem  posiedzeniem  R ady O k ręg u  W ojew ódzkiego. 
U chw alono , że ogłoszony już swego czasu (N r. 2, str. 
11) porządek  obrad  rzeczonego posiedzenia pozostaje 
bez zm iany, a m ianow icie:
1. Zagajenie i pow itan ie cz łonków  R ady O kręgu  i Gości.
2. Spraw ozdanie T ym czasow ego Z arządu  O kręgu.
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3 . W y b o r y :

P r e z e s a  R a d y ,

P r e z e s a  i 6 - c i u  c z ł o n k ó w  Z a r z ą d u ,

P r z e w o d n i c z ą c e g o ,  2 c z ł o n k ó w  i 2 z a s t ę p c ó w  K o m i s j i  

R e w i z y j n e j ,

2 d e l e g a t ó w  d o  R a d y  N a c z e l n e j ,

9  c z ł o n k ó w  O k r ę g o w e g o  S ą d u  H o n o r o w e g o .

4 . U c h w a l e n i e  p l a n u  d z i a ł a l n o ś c i  n a  r o k  1 9 3 4 - 3 5 -

5. U c h w a l e n i e  p r e l i m i n a r z a  b u d ż e t o w e g o  n a  r .  1 9 3 4 - 3 5 -

6 . Z a t w i e r d z e n i e  p r o j e k t u  S t r a ż a c k i e j  K a s y  O d s z k o d o 

w a ń  z a  w y p a d k i  k o n i .

7 . U s t a l e n i e  t e r m i n u  i m i e j s c a  d o r o c z n e g o  ś w i ę t a  s t r a -  

ż a c t w a  ś l ą s k i e g o .

8 . W o l n e  w n i o s k i .

W  s p r a w i e  u s t a l e n i a  m i e j s c a  i t e r m i n u  d o r o c z n e g o  

ś w i ę t a  s t r a ż a c t w a  ś l ą s k i e g o  p o s t a n o w i o n o  z r e f e r o w a ć  

R a d z i e  O k r ę g o w e j  n a s t ę p u j ą c y  p r o j e k t :  W  c z a s i e  o d  

2 d o  9  w r z e ś n i a  b .  r .  n a  c a ł y m  t e r e n i e  W o j e w ó d z t w a  

o d b ę d z i e  s ię  „ T y d z i e ń  P r o p a g a n d y  S t r a ż a c t w a "  w e  

w s z y s t k i c h  m i e j s c o w o ś c i a c h ,  p o s i a d a j ą c y c h  s t r a ż e  p o 

ż a r n e .  Z a s a d n i c z e m i  w y t y c z n e m i  p r o g r a m u  r z e c z o n e g o  

„ T y g o d n i a "  b ę d z i e :  W  n i e d z i e l ę  d n i a  2  w r z e ś n i a  b .  r .  

w c z e s n y m  r a n k i e m  p o b u d k a ,  u r o c z y s t y  u d z i a ł  s t r a ż y  

p o ż a r n y c h  w  n a b o ż e ń s t w a c h ,  d e f i l a d y ,  ć w i c z e n i a  p o k a 

z o w e ,  c a p s t r z y k i ,  a k a d e m j e ,  o d c z y t y .  J e d n o c z e ś n i e  j u ż  

w  n i e d z i e l ę  r o z p o c z y n a  s ię  s p r z e d a ż  z n a c z k a  n a  r z e c z  

s t r a ż a c t w a ,  n a l e p e k  i t .  p .  i m p r e z y  d o c h o d o w e ,  k t ó r e  

t r w a j ą  p r z e z  c a ł y  t y d z i e ń .  —  W  n i e d z i e l ę  9  w r z e ś n i a  

b .  r „  w  s t o l i c y  w o j e w ó d z t w a  w  K a t o w i c a c h ,  Z j a z d  w o 

j e w ó d z k i  z  o g ó l n y m  p r o g r a m e m :  p r z e g l ą d ,  n a b o ż e ń 

s t w o ,  d e f i l a d a , ,  w s p ó l n y  o b i a d  w s z y s t k i c h  u c z e s t n i k ó w ,  

p u b l i c z n e  p o k a z y  s p r a w n o ś c i  s t r a ż a c k i e j ,  a k a d e m j a ,  

w z g l ę d n i e  u r o c z y s t e  p r z e d s t a w i e n i e  w  t e a t r z e .

P o  z a ł a t w i e n i u  k i l k u  s p r a w  b i e ż ą c y c h  i p r z y z n a 

n i u  o d z n a c z e ń  6 j  d r u h o m ,  z a m k n ą ł  o b r a d y  p r e z e s  m e c .  

M i l d n e r  s t r a ż a c k i e m  h a s ł e m  C z o ł e m !

Z A T W I E R D Z E N I E  Z A R Z Ą D Ó W  O D D Z I A Ł Ó W  

P O W I A T O W Y C H .

S t o s o w n i e  d o  w y m a g a ń  s t a t u t u  Z w i ą z k u  S t r a ż y  

P o ż a r n y c h  R .  P .  §  3 4 ,  l i t .  f ,  T y m c z a s o w y  Z a r z ą d  O k r ę 

g u  W o j e w ó d z k i e g o  Ś l ą s k i e g o  n a  p o s i e d z e n i u  s w e m  

w  d n i u  15  l u t e g o  b .  r .  z a t w i e r d z i ł  n a s t ę p u j ą c e  s k ł a d y  

o s o b o w e  Z a r z ą d ó w  O d d z i a ł ó w  P o w i a t o w y c h :

P o w i a t  Ś w i ę t o c h ł o w i c e :

P r e z e s  Z a r z ą d u  —  P o l a k  W i k t o r ,

I  w i c e p r e z e s  —  T o m a n e k  P i o t r ,

I I  w i c e p r e z e s  —  B l a c h a  W i l l y ,

S e k r e t a r z  —  K o c h a n e c k i  W i k t o r ,

S k a r b n i k  —  R e c z e k  K a r o l ,

Ł a w n i c y :  K o c h o ń  A n t o n i ,  P o k s  R y s z a r d .

N r .  4 ,  5 i  6 .

P o w i a t  C i e s z y n :

P r e z e s  Z a r z ą d u  —  P a c u ł a  K a r o l ,

I  w i c e p r e z e s  —  Ś w i e t l i k  R u d o l f ,

I I  w i c e p r e z e s  —  R i e s e  E m i l ,

S e k r e t a r z  —  K o l a r z  E m i l ,

S k a r b n i k  —  K u r u s  P a w e ł ,

Ł a w n i c y :  G l a j c a r  W i l h e l m  i W i t o s z e k  P a w e ł .

P o w i a t  B i e l s k o :

P r e z e s  Z a r z ą d u  —  M a t u s i a k  K l e m e n s ,

I  w i c e p r e z e s  —  S t r y c z e k  J a n ,

I I  w i c e p r e z e s  —  P u s c h  F r a n c i s z e k ,

S e k r e t a r z  —  S u c h o ń  W ł a d y s ł a w ,

S k a r b n i k  —  D r o z d  F r a n c i s z e k ,

Ł a w n i c y :  M i r o c h a  J a n  i M a r o s z  P a w e ł .

P o w i a t  m i e j s k i  K r ó l .  H u t a :

P r e z e s  Z a r z ą d u  —  G r z e ś  F r a n c i s z e k ,

I  w i c e p r e z e s  —  i n ż .  W i e l g u s ,

I I  w i c e p r e z e s  —  i n ż .  W i e c z o r e k ,

S e k r e t a r z  —  s e k r .  m .  S a n t u r a ,

S k a r b n i k  —  d y r .  S t r z a ł a ,

Ł a w n i c y :  i n ż .  W a l t e n b e r g e r  i n a c z .  M a s t a l e r z .

P O S I E D Z E N I E  R A D Y  P O W I A T O W E G O  O D D Z I A 

Ł U  Z W I Ą Z K U  S T R A Ż Y  P O Ż A R N Y C H  R .  P .

W  Ś W I Ę T O C H Ł O W I C A C H .

W  d n i u  1 l u t e g o  b .  r .  o  g o d z i n i e  1 7 - t e j  w  ś w ie 

t l i c y  s t r a ż a c k i e j  H u t y  B a t o r e g o  w  W i e l k i c h  H a j d u k a c h  

o d b y ł o  s ię  p o s i e d z e n i e  R a d y  O d d z i a ł u  P o w i a t o w e g o .

O b r a d y  z a g a i ł  d r u h  P r e z e s  W .  P o l a k ,  w i t a j ą c  

z g r o m a d z o n y c h  c z ł o n k ó w  R a d y ,  a  w  s z c z e g ó l n o ś c i :  

p r z e d s t a w i c i e l a  O k r ę g u  i n s p .  P a c h e l s k i e g o  o r a z  n a c z e l 

n i k ó w  g m i n  p p .  P r z y b y ł ę ,  T o m a n k a  i B a s i s t ę .  —  Z a p r o 

p o n o w a n y  p o r z ą d e k  o b r a d :

1. Z a g a j e n i e .

2 . S p r a w o z d a n i e  T y m c z a s o w e g o  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u .

3 . W y b o r y :  P r e z e s a  R a d y  O d d z i a ł u ,

P r e z e s a  i 6 - c i u  c z ł o n k ó w  Z a r z ą d u ,

K o m i s j i  R e w i z y j n e j ,

D e l e g a t ó w  d o  R a d y  O k r ę g u .

4 .  P r z y j ę c i e  p l a n u  d z i a ł a l n o ś c i  i p r e l i m i n a r z a  b u d ż e t o 

w e g o  n a  r o k  1 9 3 4 - 3 5 .

5. W o l n e  w n i o s k i  —  

z e b r a n i  a k c e p t o w a l i .

P r z e d  p r z y s t ą p i e n i e m  d o  s p r a w o z d a ń ,  p r z e w o d 

n i c z ą c y  d r u h  P r e z e s  P o l a k  u d z i e l i ł  g ł o s u  i n s p .  P a c h e l -  

s k i e m u ,  p r o s z ą c  g o  o  z a z n a j o m i e n i e  o b e c n y c h  z  n o -  

w e m i  f o r m a m i  o r g a n i z a c y j n e m i  s t r a ż a c t w a  w  r a m a c h  

n o w e g o  s t a t u t u .

I n s p e k t o r  P a c h e l s k i  z r e f e r o w a ł  t r e ś c i w i e  g ł ó w n e  

z a r y s y  u s t r o j u  o r g a n i z a c y j n e g o  Z w i ą z k u  S t r a ż y  P o 

ż a r n y c h  R .  P . ,  t u d z i e ż  p r a w n e  p o d s t a w y  d a l s z e j  d z i a 

ł a l n o ś c i  n a s z e g o  z r z e s z e n i a .  W  s z c z e g ó l n o ś c i  p o d k r e ś l i ł

„ S  T  R A Ż A K  Ś L Ą S K I "
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b r z m i e n i e  p i e r w s z e g o  u s t ę p u  §  3 - g o  R o z p o r z ą d z e n i a  

R a d y  M i n i s t r ó w  z  d n i a  2 8  l i s t o p a d a  1 9 3 3  r o k u ,  w s k a 

z u j ą c e g o  n i e d w u z n a c z n i e ,  ż e  o b o k  n a d a n i a  Z w i ą z k o w i  

c h a r a k t e r u  w y ż s z e j  u ż y t e c z n o ś c i  i  w y ł ą c z n o ś c i  d z i a 

ł a n i a ,  n a d a n o  m u  r ó w n i e ż  p r a w o  i  o b o w i ą z e k  n a d z o r u  

i  k o n t r o l i  z a r ó w n o  o r g a n i z a c y j n e j  i  f a c h o w e j  n a d  

w s z y s t k i e m i  s t r a ż a m i  p o ż a r n e m i ,  b e z  w z g l ę d u  n a  i c h  

p r z y n a l e ż n o ś ć  d o  Z w i ą z k u .

R ó w n i e ż  o b s z e r n i e j  o m ó w i ł  r e f e r e n t  o d n o ś n e  

a r t y k u ł y  s t a t u t u ,  w y p o s a ż a j ą c e *  w ł a d z e  z w i ą z k o w e  n a  

w s z y s t k i c h  s z c z e b l a c h  o r g a n i z a c y j n y c h  w  s i l n ą  e g z e 

k u t y w ę .  R e a s u m u j ą c  w y w o d y ,  s t w i e r d z i ł ,  ż e  w  z a s a d z i e  

n i c  s i ę  p r a w i e  n i e  z m i e n i ł o ,  ż e  n a  p i e r w s z y  r z u t  o k a  

w y d a j e  s i ę ,  i ż  n o w y  s t a t u t  z a w i e r a  t y l k o  d r o b n e  z m i a 

n y .  R t o  j e d n a k  w n i k n i e  w  d u c h a  n o w e g o  s t a t u t u ,  t e n  

s t w i e r d z i ,  ż e  c a ł o ś ć  j e g o  o p a r t a  j e s t  i  p r z e n i k n i ę t a  w e  

w s z y s t k i c h  p o s t a n o w i e n i a c h  t e r n  g e n j a l n e m  a  m o c n e m  

h a s ł e m  W o d z a  N a r o d u :  „ I d ą  c z a s y ,  k t ó r y c h  z n a m i e 

n i e m  j e s t  w y ś c i g  p r a c y . . . “  P r a c y  c e l o w e j ,  z d e c y d o w a n e j  

i  u p o r z ą d k o w a n e j  w e  w s z y s t k i c h  d z i e d z i n a c h .

S p r a w o z d a n i a  T y m c z a s o w e g o  Z a r z ą d u  r e f e r o w a l i :

a )  P r e z e s  d r u h  P o l a k  w s k a z u j e  n a  o k r e s  s p r a w o 

z d a w c z y  i  s t w i e r d z a ,  ż e  w y t y c z o n y  p l a n  d z i a ł a l n o ś c i  z o 

s t a ł  w y k o n a n y ,  m i m o ,  ż e  f u n d u s z e  n i e  d o p i s a ł y  w  s t o p 

n i u  p r e l i m i n o w a n y m .  P o d n o s i  z w ł a s z c z a  m o m e n t ,  ż e  

P o w i a t o w y  Z w i ą z e k  ś w i ę t o c h ł o w i c k i  b y ł  j e d y n y m  n i e 

m a l  w y ł ą c z n i e  k o n t y n u a t o r e m  d z i a ł a l n o ś c i  p r o p a g a n 

d o w e j  o b r o n y  p r z e c i w l o t n i c z o - g a z o w e j  n a  t e r e n i e  p o 

w i a t u .  Ż e  u d z i a ł  s t r a ż a c t w a  t e g o  p o w i a t u  w e  w s z e l k i c h  

w i ę k s z y c h  w y s t ą p i e n i a c h  z e w n ę t r z n y c h  z  r a c j i  r ó ż 

n y c h  u r o c z y s t o ś c i  p a ń s t w o w y c h  i  n a r o d o w y c h ,  w  o k r e 

s i e  s p r a w o z d a w c z y m  b y ł  w y b i t n i e  p o w s z e c h n y m  i 

g r o m a d n y m .

W k o ń c u  z a z n a c z a ,  ż e  d u ż e  r e z u l t a t y  o s i ą g n ę ł a  

d z i a ł a l n o ś ć  Z a r z ą d u  P o w i a t o w e g o  w  k i e r u n k u  w z m o 

ż e n i a  s o l i d a r n o ś c i  i  m i ł o ś c i  k o l e ż e ń s k i e j  w ś r ó d  z r z e s z o 

n e g o  s t r a ż a c t w a .

S e k r e t a r z  d r u h  K o c h a n e c k i  z r e f e r o w a ł  s p r a w o z d a 

n i e  s z c z e g ó ł o w e ,  z  k t ó r e g o  w y n i k a ,  ż e  z a  o k r e s  s p r a w o 

z d a w c z y  ( 1 .  I V .  3 2  d o  3 0 .  X I I .  3 3 )  w p ł y n ę ł o  k o r e -  

s p o n d e n c y j  6 7 6 ,  w y s z ł o  9 4 5 .  Z w i ą z e k  l i c z y  o b e c n i e  2 0  

s t r a ż y  p o ż a r n y c h ,  z  c z e g o :  4  z a w o d o w e ,  1 o c h o t n i c z a -  

f a b r y c z n a  i  1 5  o c h o t n i c z y c h .  —  D o  Z w i ą z k u  n a l e ż y :  

6 4 8  c z y n n y c h  c z ł o n k ó w  s t r a ż y  i  i 4 8 6  p o p i e r a j ą c y c h ,  

r a z e m  w i ę c  2 1 3 4  c z ł o n k ó w .

W  c i ą g u  o k r e s u  s p r a w o z d a w c z e g o  w s z y s t k i e  s t r a 

ż e  p o ż a r n e  z o s t a ł y  z l u s t r o w a n e  d w u k r o t n i e .

W  r o k u  u b i e g ł y m  o d b y ł y  s i ę  z a w o d y  p o w i a t o w e ,  

w  k t ó r y c h  b r a ł y  u d z i a ł  s t r a ż e  p o ż a r n e  o c h o t n i c z e :  Ś w i ę 

t o c h ł o w i c e ,  R u d a ,  O r z e g ó w ,  L i p i n y ,  C h r o p a c z ó w ,  N o 

w y  B y t o m  i  K a m i e ń .

Z w i ą z e k  P o w i a t o w y  p r o w a d z i ł  w  o k r e s i e  s p r a 

w o z d a w c z y m  i n t e n s y w n ą  a k c j ę  p r o p a g a n d o w ą  i  w y 

s z k o l e n i o w ą  z  z a k r e s u  O P L G A Z ,  p r z e p r o w a d z a j ą c  s z e 

r e g  p o k a z ó w  p u b l i c z n y c h  o b r o n y  b i e r n e j  i  o r g a n i z u j ą c  

k u r s y  p o d i n s t r u k t o r s k i e .  R e z u l t a t  w y s z k o l e n i o w y  n a

k u r s a c h  t o  3 8  c z ł o n k ó w  w  k a t e g o r j i  I I - g i e j  i  4 6 1  w  k a -  

t e g o r j i  p o d i n s t r u k t o r s k i e j .

S k a r b n i k  d r u h  P o k s  z r e f e r o w a ł  s z c z e g ó ł o w e  s p r a 

w o z d a n i e  f i n a n s o w e ,  w y r a ż a j ą c e  s i ę  w  o g ó l n y c h  k w o 

t a c h :  w p ł y w y  z ł  3 . 4 6 5 . 3 8 ,  w y d a t k i  z ł  3 . 2 9 1 . 5 7 ,  s a l d o  

z ł  1 7 3 . 8 1 .

P o  s p r a w o z d a n i u  K o m i s j i  R e w i z y j n e j  i  n a  j e j  

w n i o s e k  u d z i e l o n o  Z a r z ą d o w i  a b s o l u t o r j u m .

Z a r z ą d z o n e  w y b o r y  d o  W ł a d z  O d d z i a ł u  Z w i ą z k u  

d a ł y  w y n i k i  n a s t ę p u j ą c e :  n a  P r e z e s a  R a d y  O d d z i a ł u

p o w o ł a n o  j e d n o g ł o ś n i e  p r z e z  a k l a m a c j ę  p .  s t a r o s t ę  S z a 

l i ń s k i e g o ,  n a  P r e z e s a  Z a r z ą d u  d r u h a  W .  P o l a k a ,  z a ś  

p o z o s t a ł y c h  c z ł o n k ó w  d r u h ó w :  B l a c h ę ,  T o m a n k a ,  K o -  

c h a n e c k i e g o ,  P o k s a ,  R e c z k a  i K o c h o n i a .

D o  K o m i s j i  R e w i z y j n e j :  n a  p r z e w o d n i c z ą c e g o

d r u h a  B a s i s t ę ,  n a  c z ł o n k ó w :  d r u h ó w  P r z y b y ł ę  i  T o 

m a n k a ,  n a  z a s t ę p c ó w :  G a m b c a  i  L o e w e g o .

J a k o  d e l e g a t a  d o  R a d y  O k r ę g u  —  d r u h a  B l a c h ę .

P l a n  d z i a ł a l n o ś c i  n a  r o k  1 9 3 4 - 3 5  i  p r e l i m i n a r z  

b u d ż e t o w y ,  z a m y k a j ą c y  s i ę  s u m ą  z ł  5 . 3 3 2 . 5 0 ,  u c h w a l o 

n o  b e z  d y s k u s j i .

P o  w y j a ś n i e n i u  k i l k u  s p r a w  n a t u r y  o g ó l n e j  P r z e 

w o d n i c z ą c y  z a m k n ą ł  p o s i e d z e n i e  h a s ł e m  „ C z o ł e m ! "

P O S I E D Z E N I E  R A D Y  P O W I A T O W E G O  O D D Z I A 

Ł U  Z W I Ą Z K U  S T R A Ż Y  P O Ż A R N Y C H  R .  P .

W  C I E S Z Y N I E .

o d b y ł o  s i ę  w  n i e d z i e l ę ,  4  l u t e g o  b .  r .  o  g o d z i n i e  1 0 . 3 0  

d o  1 4 - t e j  w  r e m i z i e  S t r a ż y  P o ż a r n e j  w  C i e s z y n i e  p r z y  

u d z i a l e  s t a r o s t y  P l a c k o w s k i e g o ,  i n s p .  M a t u s i a k a  i  P a -  

c h e l s k i e g o ,  i n s t r .  p o w i a t .  M i k u ł y ,  p r e z e s a  Z w i ą z k u  

S t r a ż y  i P o ż a r n .  w  C z e c h o s ł o w a c j i  J a n a  C i c h e g o  i  2 - c h  

d e l e g a t ó w ,  o r a z  d h a  S u c h o n i a  z  B i e l s k a ,  7 - m i u  c z ł o n 

k ó w  T y m c z a s o w e g o  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u  P o w i a t o w e g o ,  

c z ł o n k ó w  K o m i s j i  R e w i z y j n e j  b .  O k r ę g u  I .  i  I I .  o r a z  

n a c z e l n i k ó w  i  z a s t ę p c ó w  s t r a ż y ,  p o d l e g ł y c h  O d d z i a ł o 

w i  P o w i a t o w e m u .

N a  z g r o m a d z e n i e  n i e  p r z y b y l i  c z ł o n k o w i e  R a d y  

z e  s t r a ż y  B r z e z ó w k a ,  G o l e s z ó w - f a b r y k a ,  W i s ł a ,  W i s ł a -  

J a w o r n i k ,  J a w o r z y n k a  i  P r u c h n a  —  b e z  u s p r a w i e 

d l i w i e n i a .

Z g r o m a d z e n i e  z a g a i ł  p r e z e s  Z a r z ą d u  d h  P a c u ł a ,  w i 

t a j ą c  p r z y b y ł e g o  p .  s t a r o s t ę ,  d h ó w  n a s z y c h  s t r a ż y ,  j a k  

i  b r a t n i e g o  Z w i ą z k u  z  C z e c h o s ł o w a c j i .  D r u h  p r e z e s  

w s p o m n i a ł  o  r o z w o j u  p o l s k i e g o  p o ż a r n i c t w a  i  c h ę c i  n a 

ś l a d o w a n i a  g o  p r z e z  z a g r a n i c ę ,  a  s z c z e g ó l n i e  N i e m c y .  

D a l e j  p o d n i ó s ł  p o d n i e s i e n i e  Z w i ą z k u  d o  r z ę d u  s t o w a 

r z y s z e n i a  w y ż s z e j  u ż y t e c z n o ś c i  i u c h w a l e n i e  n o w e j  

K o n s t y t u c j i .  W  h o ł d z i e  k i e r o w n i k o m  n a w y  p a ń s t w o w e j  

z a  o p i e k ę  n a d  s t r a ż a c t w e m  i u c h w a l e n i e  K o n s t y t u c j i  

w z n i e s i o n o  o k r z y k  n a  c z e ś ć  R z e c z y p o s p o l i t e j ,  j e j  W o 

d z ó w  i  R z ą d u .

Z  o k a z j i  o b c h o d z e n i a  w  d n i u  z g r o m a d z e n i a  1 5 -  

l e t n i e j  r o c z n i c y  n a j a z d u  C z e c h ó w  n a  Ś l ą s k  C i e s z y ń s k i
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w Skoczowie, uczcili zebrani pamięć poległych w wal
kach z Czechami bohaterów  przez powstanie i chwilę 
milczenia.

Pod koniec wspomniał d ruh prezes o założeniu 
przed 20-tu laty Cieszyńskiego Związku Pożarniczego 
przez dha insp. Matusiaka.

Po zagajeniu zabrał głos p. starosta Plackowski, 
wyrażając radość z pobytu  między bracią strażacką, 
z k tó rą jest od dawna związany i której pracam i się 
żywo interesuje i będzie je według możności popierał. 
Zkolei omówił ideę strażacką i czem mogą być straże 
pożarne w razie napadu nieprzyjaciela jako organizacje, 
współdziałające w kwestjach obrony Państwa i jego 
obywateli.

Następnie zabrał głos dh insp. M atusiak, omawia
jąc utworzenie Oddziału Powiatowego z b. Okręgu. 
Dalej wyraził radość z pow odu przybycia na zgrom a
dzenie braci z za Olzy, k tó ra  nie jest jednak zupeł
na, gdyż musimy ich witać jako poddanych wrogiego 
nam  sąsiada, chociaż Słowiana. W  dalszym ciągu wspo
mniał dh inspektor o połączeniu Cieszyńskiego Śląska 
ze Związkiem Górnośląskim i podał korzyści, jakie z te
go połączenia odnieśliśmy. W  końcu życzy dh inspektor 
rozwoju naszemu Oddziałowi i Polskiemu Związkowi 
Straży Pożarnych w Czechosłowacji.

Po przem ówieniu dha insp. M atusiaka zabrał głos 
dh prezes Cichy z Czeskiego Cieszyna, oświadczając, że 
delegacje ich Związku przybywają do nas bardzo chęt
nie, przyczem  wspomniał o współpracy pod zaborem, 
kiedy straże chociaż szykanowane urzędowały w języku 
polskim i poza Macierzą Szkolną były ostojami polsko
ści na ziemi cieszyńskiej. W spominając o ich pracy w 
Czechosłowacji, oświadczył dh Cichy, że bracia Czesi 
nie przebierają w środkach, by im pracę jak najwięcej 
utrudnić. W końcu dziękuje dh Cichy prezydjum  b. 
O kręgu i Straży Pożarn. z Cieszyna za pom oc przy 
urządzeniu pokazu gazowego w Cz. Cieszynie w  jesieni 
1933 r. i dekoruje dha Riesego z Cieszyna złotym  m e
dalem jubileuszowym.

D ruh insp. Pachelski zaznajomił zebranych z no 
wym statutem , dotyczącym  Oddziałów Powiatowych i 
objaśnił szczegółowo wszystkie artykuły, dot. O ddz. 
Powiatowych.

W  dalszym ciągu przystąpiono do w yboru prezesa 
Rady w  osobie starosty cieszyńskiego p. Jana Placków - 
skiego, k tó ry  w ybór przyjął i objął przewodnictwo.

Zkolei składa dh prezes Pacuła sprawozdanie z 
działalności Tymczasowego Zarządu, k tó re jest nader 
skrom ne z uwagi, że Zarząd istniał tylko miesiąc czasu.

Przystępując do w yborów  Zarządu O ddziału Po
wiatowego, w ybrano komisję m atkę, w  skład której 
weszli: dh. Macura, Staniek, Kowala, Święczyk, Ma-
tloch, Fornal i Traczewski.

N a  wniosek komisji-matki w ybrano jednogłośnie 
do Zarządu następujących druhów : prezes: Karol Pa

cuła, I wiceprezes — Rudolf Świetlik, II wiceprezes 
Emil Riese, sekretarz — Emil Kolarz, skarbnik Pa
weł Kurus, ławnicy: W ilhelm Glajcar i Paweł W itoszek, 
in struk tor — A ntoni Mikuła. N a  delegatów do Rady 
O kręgu W ojewódzkiego w ybrano Jana Pasternego i 
Alojzego M atlocha, zaś do komisji rewizyjnej — Karola 
Piwkę, Józefa Jendrulka i Teofila Fornala, a na za
stępców Antoniego Kuchejdę i Jana Śliwkę.

W ybory przeprow adzono przez aklamację i wszy
scy wybrani urząd przyjęli.

W  wolnych wnioskach poruszano sprawy ubez
pieczenia od wypadków, śmierci dha Danela, w ypo
wiadanie się na zgromadzeniach, a nie po gospodach, 
uregulowanie składek członkowskich do b. Okręgów, 
wynagrodzenia instruk tora i sprawę zadłużenia n iektó
rych straży.

Omawiane sprawy wyjaśniali kolejno dh prezes 
Plackowski, Pacuła, insp. M atusiak i Pachelski.

N a wniosek dha prezesa Pacuły uchwalono jedno
głośnie utrzym ać nadal Komisję Gospodarczą w Bielsku 
jak dotychczas.

Po uchwaleniu powyższego wniosku wręcza dh 
naczelnik Traczewski z Jaworzynki-Zapasieki dhowi 
insp. M atusiakowi rzeźbę, przedstawiającą jego popier
sie, za co tenże wzruszony darem  serdecznie dziękuje.

D ruh  prezes Pacuła przypom niał następnie na
czelnikom straży o ubezpieczeniu strażaków  w kasie 
pośmiertnej 1 od wypadków, ubezpieczeniu koni, abo- 
now aniu „Strażaka Śląskiego" przez straże, gminy, re
stauracje i pojedyńczych obywateli, dalej polecił, by 
straże opracowały prelim inarze budżetowe i plany dzia
łalności na rok  bieżący i według takow ych pracowały, 
dalej by sporządzały statystyki i kierowały wszelkie 
pisma do władz przełożonych w drodze służbowej, 
gdyż inaczej nie będą wnioski rozpatrywane.

Składki członkowskie do Oddziału Powiatowego 
uchwalono obniżyć o 10 groszy od strażaka tak, że 
będą wynosiły obecnie 40 groszy na rok.

W  czasie obrad nad budżetem  przyrzekł dh pre
zes Rady subwencję dla Oddziału Powiatowego w  w y
sokości 1000 zł z W ydz. D róg Powiatow ych w  Cieszy
nie, za co złożono m u podziękowanie.

Prelim inarz budżetow y na rok  1934-35 uchwalono 
w dochodach i rozchodach na kw otę zł 4.400. W yszcze
gólnienie dochodów  i rozchodów nastąpi po porozu
mieniu się z Oddziałem Powiatowym  w Bielsku i usta
leniu poszczególnych kw ot przez Zarząd na posiedze
niu w dniu 17. II. 1934 r.

Program  prac na rok bieżący uchwalono nastę
pujący: urządzenie biura Oddziału Powiatowego, kursu 
pożarniczego III stopnia, kursu sanitarnego i kursu 
obrony przeciwlotniczo-gazowej. Poza tem  uchwalono 
przystąpić do tw orzenia drużyn sanitarnych żeńskich
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przy poszczególnych strażach i nowych placówek stra
żackich w wioskach, gdzie takowych jeszcze brak.

Po wyczerpaniu porządku obrad zakończył dh 
Prezes o godzinie 14-tej zgromadzenie, dziękując ucze
stnikom  za przybycie i rzeczowe prowadzenie obrad.

POSIEDZENIE R A D Y  PO W IA T O W E G O  
OD D ZIA ŁU  ZW . STR. POŻ. R . P.

W  BIELSKU.

W  niedzielę, dnia 11 lutego 1934 odbyło się w sali 
strażnicy w Bielsku konstytuujące zebranie Rady O d
działu pow iatu bielskiego w obecności 64 delegatów. 
Zastąpione były wszystkie straże powiatu z wyjątkiem  
straży w Zabłociu.

Posiedzenie Rady zagaił dh prezes Matusiak. W  
serdecznych słowach przyw itał starostę p. Bocheńskie
go, znanego przyjaciela pożarnictwa, inspektora druha 
Pachelskiego oraz delegatów. Starosta p. Bocheński w 
swem przem ówieniu podkreślił, że zawsze chętnie bie
rze udział w obradach strażackich, gdyż tu  znajduje to, 
co jest fundam entem  dobrej organizacji, to  jest — duszę.

Po referacie dha inspektora Pachelskiego o posta
nowieniach nowego statutu, przystąpiono do w yboru 
prezesa Rady oddziału. D h M atusiak podkreślił, że 
prezesem Rady winna zostać osoba nietylko wpływ o
wa, ale osoba ta  musi przylgnąć duszą i sercem do na
szego pożarnictwa. Może wskazać na jednego obywatela 
w powiecie, a to  na osobę p. starosty Bocheńskiego. 
Hucznem i oklaskami przyjęli obecni te słowa i tem  sa
mem dokonali zgodnie i jednomyślnie w yboru prezesa 
Rady, k tó ry  też zaraz objął przewodnictwo.

Przystąpiono do dalszego porządku dziennego. 
D ruh  sekretarz Suchoń zdał sprawozdanie z działalno
ści Tymczasowego Zarządu Oddziału. Po przyjęciu 
sprawozdania przystąpiono do w yborów  Zarządu, k tó re 
dały następujący w ynik: Prezes Zarządu druh Matusiak, 
wiceprezesi dh Stryczek i Pusch, sekretarz dh Suchoń, 
skarbnik dh D rozd, członkowie dh M irocha i Marosz.

D o Komisji rewizyjnej w ybrano dha Babisza ja
ko przewodniczącego oraz dh Dzidę i Szczura jako 
członków. Do zastępstwa dha Dawida i Jachnika.

Zkolei instr. dh M ikuła przedstawił opisany plan 
działalności na rok 1934-35 w następu;ącem ujęciu:

Dział I — w y s z k o l e n i e :  staraniem Za
rządu Powiatowego będzie dążenie do usprawnienia 
OSP. przez: a) zorganizowanie kadry oficerów w y
szkoleniowych, b) przeszkolenie na kursach I i II stop
nia w roku bieżącym, c) odprawy oficerów wyszkole
niowych dla celów szkolenia w  zakresie metodyki.

Dla zdopingowania poszczególnych straży po
żarnych do wewnętrznej pracy wyszkoleniowej, plan 
działalności przewiduje inspekcje wyszkoleniowe, m ane
wry rejonowe i zawody rejonowe i powiatowe w gru
pie IV-tej.

D z i a ł  II — o r g a n i z a c y j n y .  Celem 
usprawnienia wewnętrznej organizacji po edyńczych 
straży pożarnych, Zarząd Oddziału Powiatowego prze- 
dewszystkiem przeprowadzi lustracje podstawowe 
wszystkich straży pożarnych.

Jednocześnie będzie się przeszkalać na jednodnio
wych odprawach również: skarbników, sekretarzy i
gospodarzy.

D z i a ł  III — p r o p a g a n d a .  Celem populary
zacji haseł strażackich, uświadomienia społeczeństwa 
o istocie straży pożarnych Zarząd Oddziału prowadzić 
będzie stałą propagandę działalności strażactwa na la
mach prasy fachowej i codziennej, a specjalnym wyczy
nem będzie projektow any „Tydzień Strażacki".

D z i a ł  I V — Ż e ń s k i e  O d d z i a ł y  s a m .  
p o ż. Celem przygotow ania niewiast do służby sama
rytańskiej i pomocniczej strażackiej, co ma wielkie 
znaczenie na wypadek wojny, Zarząd Oddziału Powia
towego będzie organizował specjalne drużyny żeńskie, 
które muszą przejść wyszkolenie samarytańskie, pożar
nicze i gazowe.

Następnie skarbnik druh D rozd zreferował preli
m inarz budżetow y na rok 1934-35 w następujących
cyfrach:

W y d a t k i :
Dział O rgan.-Adm inistracyjny:

Zarząd ............................................................... 8 7 0 . — zł
A d m in is t r a c ja ............................................... 340-—  »

Dział Inspekcyjno-W yszkoleniowy:
Prace w y s z k o le n io w e ............................... 1 . 1 2 0 . — zł
Inne w y d a t k i ............................................... 7 0 — »

Dział Prac Specjalnych:
OPLGA Z — b i e r n a ............................... 5 0 0 . — zł
Z. O. S. P ........................................................ 170— „
Inne w y d a t k i ............................................... 1 9 0 . — „

Razem . 3 . 2 6 0 . — zł
W p ł y w y :

Dział I-szy — Z a s i ł k i ............................... 2.000 . —  Z ł

„ Il-gi — S k ł a d k i ............................... 4 2 0 . —  „
„ III-ci — Im p re z y ............................... 2 0 0 . —  „

„ V -ty — I n n e ....................................... 6 4 0 . —  „

Razem . 3 . 2 6 0 . — zł

Zarówno przedłożony plan działalności i preli
m inarz budżetow y na rok 1934-35 Rada Powiatowego 
Oddziału uchwaliła jednomyślnie bez dyskusji.

Przyjęto również wniosek, aby w sprawach go
spodarczych połączyć się jak dotychczas z powiatowym  
oddziałem w Cieszynie i pozostawić agendy gospodar
cze dotychczasowej komisji gospodarczej.

Po omówieniu przez dha prezesa M atusiaka kilku 
naglących spraw wewnętrzno-organizacyjnych, p. sta
rosta zamknął posiedzenie apelem do wytężonej pracy 
nad rozwojem organizacji.



„ S T R A Ż  A K  Ś L Ą  S K T“ Nr .  4, 5 i 6.

POSIEDZENIE R A D Y  PO W IA T O W E G O  O D D ZIA 
ŁU ZW IĄZK U STRAŻY PO Ż A R N Y C H  R . P.

W  PSZCZYNIE.

W  niedzielę, dnia 18 lutego b. r. odbyło się w  T y 
chach organizacyjne posiedzenie Rady Pszczyńskiego 
Oddziału Powiatowego Zw. Str. Poż. R. P.

O brady zagaił Prezes Tymczasowego Zarządu 
Oddziału druh poseł Jan Koj, witając zebranych licznie 
członków Rady, a przedewszystkiem: przedstawiciela
Okręgu w osobie insp. Pachelskiego i przedstawiciela 
starostwa w  osobie p. asesora Pardygoła.

Dla gruntow nego zapoznania członków Rady 
z istotą zmian organizacyjnych, Jakie następują wsku
tek nadania strażactw u charakteru stowarzyszenia 
wyższej użyteczności i nowego statu tu  związkowego, 
udzielił Przewodniczący głosu insp. Pachelskiemu.

R eferent w  kilkunastom inutow ym  wywodzie 
omówił zarówno ogólne, zasadnicze zmiany, jakie z w y
żej wymienionego powodu zajdą w  struk turze organi
zacyjnej Związku Straży Pożarnych R. P., jako też 
szczegółowe różnice w form ach organizacyjnych na
szego zrzeszenia na szczeblu powiatowym .

W  dalszym ciągu porządku obrad przystąpiono 
do sprawozdań. Pierwszy wygłosił sprawozdanie ogólne 
z działalności sekretarz Zarządu druh  Ludwik Szott.

O statn i W alny Zjazd, k tó ry  odbył się w  Pszczy
nie w  niedzielę dnia 24. IX. 1933 r. — obradował jeszcze 
według starego regulaminu. O d tego czasu historja roz
woju strażactwa Rzeczypospolitej Polskiej potoczyła się 
już w  szybkiem tempie. I tak — uchwałą Rady M ini
strów  z dnia 28 listopada 1933 r. — Straże Pożarne 
zostały uznane jako Stowarzyszenie Wyższej U żytecz
ności Publicznej — czyli jako związek szczególnie w a 
żny tak dla Państwa, jak i dla społeczeństwa.

Równocześnie zgodnie z obowiązującą ustawą o 
stowarzyszeniach, otrzym ały Straże Pożarne Rzeczy
pospolitej Polskiej — główny statu t zasadniczy. O tóż 
na m ocy poprzednio wymienionego rozporządzenia 
Rady M inistrów  z dnia 28 listopada 1933 r. zostały 
dotychczasowe Związki Powiatowe wykreślone z reje
strów  władz administracyjnych, a na ich miejsce po 
wołane zostały Oddziały Powiatowe. T ak  też zatem i 
nasz były Związek Powiatowy został przem ianowany 
na Oddział Powiatowy.

N a mocy zaś zarządzenia wykonawczego Główne 
go Zarządu Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 30- grudnia 1933 r. zamianował Zarząd śląskiego 
Okręgu "Wojewódzkiego w Katowicach — decyzją 
z dnia 10 stycznia 1934 r., w  miejsce zarządu wybranego 
na ostatnim  W alnym  Zjeżdzie dnia 24 września 1933 r. 
tymczasowy zarząd Oddziału Powiatowego Związku 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Powiatu 
Pszczyńskiego w następującym składzie:
1. Prezes — poseł Jan Koj, burm istrz w  Mikołowie,
2. Wiceprezes — Jan W ieczorek, burm istrz w Tychach,

3. Sekretarz — Schott Ludwik, referent policyjny w 
Mikołowie,

4. Skarbnik —• Paduch Karol, st. sekr. kasy miejskiej 
w  Mikołowie,

5. Członkam i zarządu: a) R udolf Cyrzyk, ogniom istrz 
powiatowy w  Pszczynie, b) W ilhelm Klement, jego 
zastępca w  Mikołowie.

Zarazem celem planowego przeprowadzenia reor
ganizacji dotychczasowego Związku Powiatowego na 
Oddział Powiatowy — zarządził zarząd Śląskiego 
O kręgu W ojewódzkiego Straży Pożarnych w  Katow i
cach na dzień dzisiejszy posiedzenie Rady tutejszego 
Oddziału Powiatowego.

Nadm ienić tu taj należy, że posiedzenie Rady O d 
działu rów na się byłym  W alnym  Zjazdom Powiatowym .

O tóż w tych kilku słowach starałem się ująć te 
historyczne chwile, k tóre w  ostatnim  tak  k ró tk im  cza
sie — przeżyło nasze strażactwo, a k tó re — jak widzą 
Szanowni Druhow ie — stały się m om entem  zw rotnym  
w naszych dziejach strażackich.

A teraz cośkolwiek z tego, cośmy przeżyli. O tóż 
po W alnem  Zebraniu w Pszczynie w niedzielę, dnia 
24. IX. 1933 r., odbyły się zaraz na miejscu rejonowe 
zawody strażackie — rejonu pszczyńskiego. D o zaw o 
dów tych stanęły następujące straże — podaję je według 
kolejności uzyskanych stopni:

W  grupie Ill-ciej bez konkurencji O. S. P. Pszczy
na — 83 punktów .

W  grupie IV-tej O. S. P. Stara Wieś — 89 pkt.. 
O. S. P. Goczałkowice Zdrój — 89 punktów , O. S. P. 
Rudołtow ice — 73 punktów .

W praw dzie na początek jest to  znów w ynik nie 
tak  wcale pokaźny, ale zaś rozchodziło się tu taj głów
nie o to, że straże zdobyły się na odwagę wystąpienia 
i pokazania swej sprawności zawodowej. Niechaj to  
będzie zachętą i przykładem  dla innych straży z rejonu 
pszczyńskiego, k tórych  naczelnicy wprawdzie wszyscy 
gremjalnie stanęli — tak  — ale niestety tylko jako 
widzowie.

A teraz mały obrazek z pola bitw y głównej, t. j. 
z zawodów powiatowych, k tóre odbyły się w M ikoło
wie w dniu 1 października 1933 r. Pogoda w tym  
dniu była przepiękna. Do walki decydującej o palmę 
pierwszeństwa w powiecie stanęło 12 straży. R ezultat 
walki był następujący:

W  grupie II-giej bez konkurencji — O. S. P. Mi
kołów — 108 punktów .

W  grupie Ill-ciej O . S. P. Tychy — 95 punktów , 
O. S. P. Pszczyna — 91 punktów  i O. S. P. Bieruń 
Stary — 73 punktów . Bieruń Stary miał w  tym  dniu 
jakiegoś specjalnego pecha.

W  grupie IV-tej O. S. P. W yry — 167 punk
tów, O. S. P. Łaziska G órne 155 punktów , O. S. P. 
Łaziska Średnie — 136 punktów , O. S. P. Goczałkowi
ce — 129 punktów , O. S. P. Stara Wieś — 126 punk-
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tó w , O . S. P . Im ie lin  —  117 p u n k tó w , O . S. P . R u d o ł-  
to w ic e  —  105 p u n k tó w  i O . S. P . K o sz to w y  —  75 p k t.

Z  w ażn ie jszy ch  o k ó ln ik ó w , k tó r e  w ysła ł Z a rzą d  
P o w ia to w y , w y m ie n ić  n a leża ło b y  m . in . ró w n ie ż  i o k ó l
n ik  z d n ia  2 s ty c zn ia  1934 r., d o ty c z ą c y  o b c h o d u  ro c z 
n icy  p o w sta n ia  s ty c zn io w e g o  1863 r. J a k  w y n ik a  z p rz e 
słan y ch  d o  P o w ia to w eg o  Z a rz ą d u  sp ra w o z d a ń  —  to  n a 
stępu jące  s traż e  uczc iły  tę  ro cz n icę  o b c h o d e m : D ziec - 
kow ice , Im ie lin , K raso w y , P a n e w n ik  i R u d o łto w ic e . —  
C ześć ty m  s tra ż o m  za ich  w y ro b ie n ie  ob y w ate lsk ie! 
O b y  i in n e  s traż e  z naszego  p o w ia tu  w  p rzy sz ło śc i b ra ły  
w ięcej u d z ia łu  w  w y c h o w a n iu  o b y w ate lsk iem  —  jak  to  
już  z re sz tą  po leca  nasz  „ S tra ż a k  Ś ląski”  N r .  2 z dn ia  
i j  s ty c zn ia  1934 r.

N a  w ysiany  zaś z P o w ia to w eg o  Z w ią z k u  o k ó ln ik  
w  sp raw ie  u b ezp ieczen ia  s tra ż a k ó w  o d  w y p a d k ó w  
w  kasie s trażack ie j w  W arszaw ie , o d p o w ied z ia ły  n am  
ty lk o  n as tęp u jące  s tra ż e : O . S. B ie ru ń  N o w y , L ig n o za , 
B ie ru ń  S ta ry , F a b ry c z n a  C z u łó w , O . S. Ł az iska G ó rn e , 
O . S. M o k re , W eso ła  i W y ry . W id a ć  z n ó w  z teg o , że 
in n e  s traż e  n ie  p rz e jm u ją  się jakoś b a rd z o  o n a leży te  
zabezp ieczen ie  sw ych  c z ło n k ó w  —  a szk o d a , b o  w  ra 
zie n ieszczęśliw ego  w y p a d k u , d an y  s tra ż a k  b ęd z ie  cię
ża rem  g m in y  i sp o łeczeń stw a , a p o w to re  Z a rz ą d  P o 
w ia to w y  p rz y  p rzy sz łem  z a tw ie rd z a n iu  m ie jsco w y ch  
w ład z  s tra ż a c k ic h , —  p o  m yśli p a r . 66  lit . h  n o w eg o  
s ta tu tu  Z w iąz k u  S tra ży  P o ż a rn y c h  R z p lite j P o lsk ie j, 
będz ie  tę  o k o lic zn o ść  szczegó ln ie  b ra ł p o d  uw agę.

W k o ń c u  jeszcze n ad m ien ić  p rag n ę , że p o m in ą w 
szy ju ż  w y ch o w an ie  za w o d o w e , to  i p o d  w zg lęd em  w y 
c h o w a n ia  sp o r to w e g o  s traż e  nasze te ż  n ie  p o zo s ta ły  
n a  sz a ry m  k o ń c u . I ta k , jak  w y n ik a  z zeb ran e j s ta ty 
s ty k i, to  nas tęp u jące  p la có w k i s traż ac k ie  w  r o k u  1933 
za jm o w a ły  się sp o r te m : B ie ru ń  S ta ry , Bzie, D z ie ck o w i-  
ce, C h e łm , Im ie lin , K o b ió r , K raso w y , M ik o ło w , M o 
k re , P szczy n a , P io tro w ic e , Podlesie , S ta ra  K u źn ia , T y 
ch y  i W esoła.

P o siad am y : 53 b ro n z o w y c h , j  s re b rn y c h  i 2 z ło te  
o d z n a k i sp o r to w e  o ra z  6 s re b rn y c h  i 51 b ro n z o w y c h  
o d z n a k  s trze le ck ic h . R ó w n ie ż  i p rz y  su b sk ry p c ji p o 
ży czk i n a ro d o w e j b ra ły  u d z ia ł s tra ż e : L ignoza , B ieru ń  
S ta ry , O . S. Im ie lin , K raso w y , M ik o łó w , P an e w n ik  i 
W eso ła . N ie d u ż o  w p ra w d z ie , ale je d n ak  w id ać  d o b rą  

w olę.
Z  o k az ji u ch w a len ia  p rz e z  Sejm  R z p lite j w  d n iu  

16 s ty c zn ia  1934 r. —  n o w ej K o n s ty tu c ji, s traż e  p o 
ża rn e  w  tu te jsz y m  pow iec ie  o d stą p iły  o d  p rz e p ro w a d z a 
n ia  spec ja lnych  k u  te m u  o b c h o d ó w  z te g o  p o w o d u , że 
w zię ły  u d z ia ł w  ta k ic h  sam y ch  u ro cz y sto śc iac h , k tó re  
m ie jscow e c z y n n ik i o b y w ate lsk ie  u rz ą d z a ły  w e w ięk 
szych  o śro d k a c h  w  tu te jsz y m  pow iecie .

N a  te rn  k o ń cz ę . N iec h a j m i jeszcze w o ln o  będzie  
w o b ec  teg o , że dziś u s tę p u je  d o ty c h cz aso w y  Z arzą d  
z ło ży ć  se rd eczn e  p o d z ięk o w an ie  W szy s tk im  T y m , k tó 
rz y  w  ja k ik o lw ie k b ą d ź  sposób  p rz y c z y n ili się d o  ro z 

w o ju  s tra ż a c tw a  w  n aszy m  pow iec ie , b o w iem  s traż e  
nasze, p rz e z  b ez u s ta n n e  szko len ie  się, są w  ciągłej g o to 
w ości bo jo w ej p rze c iw  n aszem u  w sp ó ln e m u  w ro g o w i 
—  p o ża ro w i, n a  p o ż y te k  b liź n ic h , n a  chw ałę  B ogu i k u  
p o tę d z e  naszej u k o ch a n e j N ajjaśn ie jszej R z ec zy p o sp o li
te j P o lsk ie j.

N a s tę p n ie  z re fe ro w a ł u s tn e  sp raw o zd a n ie  d o ty c h 
czasow y o g n io m is trz  p o w ia to w y  d ru h  C y rz y k , n a d 
m ien ia jąc , że  ogó lne  p rz y g o to w a n ie  b o jo w e  s tra ż y  p o 
ż a rn y c h  w  te re n ie  zn aczn ie  się p o d n io sło , jest o n o  jed 
n a k  dalek ie  o d  w ym ag an eg o .

S p raw o zd an ie  k asow e re fe ro w a ł sk a rb n ik  d ru h  

P ad u ch .
O b sze rn e  i b a rd z o  p o c h leb n e  d la  p rac o w ito śc i i 

sy stem a ty czn o śc i sk a rb n ik a  z re fe ro w a ł sp raw o zd a n ie  
K om isji R ew izy jn e j d ru h  "Wesoły.

P o n iew aż  w  o tw a r te j dyskusji n a d  sp ra w o z d a n ia 
m i n ik t  n ie  zab ie ra ł g łosu, p rz e to  P rz ew o d n ic ząc y  p o d 
d a ł p o d  g łosow anie  w n io se k  K om isji R ew izy jn e j o  u d z ie 
len ie  Z a rzą d o w i i sk a rb n ik o w i p o k w ito w a n ia , co R a d a  
O d d z ia łu  jed n o m y śln ie  uchw aliła .

Z k o le i p rz y s tą p io n o  d o  w y b o ru  w ład z  O d d z ia łu . 
W  ty m  m o m en c ie  P rezes d ru h  poseł K oj sk łada im ie
n iem  w łasnem  i całego Z a rz ą d u  p o d z ięk o w an ie  w szy s t
k im  p rze d staw ic ie lo m  s tra ż y  p o ż a rn y c h  za ta k  m iły  1 
se rd eczn y  s to su n ek , jak i zazn acza ł się w  d o ty c h c z a so 
w ej p ra c y , ape lu je  o zach o w an ie  teg o  sam ego s to p n ia  
zau fan ia  d o  w ład z , k tó r a  za  chw ilę  zo s tan ie  w y b ra n a , 
p ro s i o n ie o b a rcz an ie  go n a  p rzy sz ło ść  m a n d a te m  
cz ło n k a  Z a rz ą d u  O d d z ia łu  z uw ag i n a  liczne o b ciążan ia  
p ra c ą  z a w o d o w ą  i spo łeczną n a  in n y c h  o d c in k ac h  n a 
szego życ ia  i sk łada dalsze p rz e w o d n ic tw o  o b ra d  w  rę 
ce insp . P achelsk iego , jako  re p re z e n ta n ta  O k rę g u .

In sp e k to r  P achelsk i jeszcze raz  u p rz y ta m n ia  
c z ło n k o m  R a d y  O d d z ia łu  s ta tu to w y  sk ład  w ład z  O d 
dz ia łu  i c h a ra k te ry z u je  zak res  p ra w  i o b o w iąz k ó w  p o 
szczegó lnych  o rg a n ó w  ty c h  w ładz . C e lem  w spó lnego  
u zg o d n ien ia  n asu w a jący ch  się k a n d y d a tu r , z a rząd z a  3- 
m in u to w ą  p rze rw ę .

P o  p rz e rw ie , n a  z a rząd z o n e  w y b o ry  P rezesa  R a 
d y  O d d z ia łu , jed n o m y śln ie  h u c z n y m  ap lau zem  p o p a r 
to  k a n d y d a tu rę  s ta ro s ty  p o w ia to w e g o  p. d r. Ja ro sza .

K a n d y d a tu rę  posła  Ja n a  K oja  n a  P rezesa  Z a rzą d u  
p rz y ję to  b u rz ą  ok la sk ó w .

D alszy ch  c z ło n k ó w  Z a rz ą d u  w y b ra n o  ró w n ież  
p rz e z  ak lam ację . D o  Z a rz ą d u  p o w o ła n o  tą  d ro g ą  d h ó w :

J. W ie c z o rk a  z T y c h ó w ,
R . C y rz y k a  z P szczyny ,
L. S ch o tta  z M ik o ło w a ,
K. P a d u ch a  z M ik o ło w a,
M acu rę  i K aczm arsk iego .
D o  K om isji R e w izy jn e j d ru h ó w : W eso łego , K le- 

m e cz k a  i W adasa.
J a k o  d e leg a tó w  d o  R a d y  O k rę g u  d ru h ó w : W ie 

c z o rk a , C y rz y k a  i K lem eczka .
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Z a p y t a n i  m a n d a t a r j u s z e ,  c z y  w y b o r y  p r z y jm u j ą ,  

w y r a z i l i  s w e  p o d z ię k o w a n ie  z a  o k a z a n e  i m  z a u f a n ie .

W  d a ls z y m  c ią g u  o b r a d  d r u h  C y r z y k  z r e f e r o w a ł  

p l a n  d z ia ła ln o ś c i  n a  n a d c h o d z ą c y  o k r e s .

N a  r o k  1 9 3 4 -3 5  p r o j e k t u j e  s ię :
1. P r z e p r o w a d z e n i e  r e o r g a n i z a c j i  s t r a ż y  p o ż a r n y c h  n a  

p o d s t a w i e  n o w e g o  s t a t u t u ,  w y d a n e g o  p r z e z  M i n i s t e r 

s t w o  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h ,  a  g łó w n ie  s p r a w y ,  w y 

n ik a ją c e  z  p a r .  6 6 , l i t .  h ,  i.
2 . U p o r z ą d k o w a n i e  a d m i n i s t r a c j i  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u  

P o w ia t o w e g o  i p o  m ie j s c o w y c h  z a r z ą d a c h  s t r a ż y  p o 

ż a r n y c h  ( u p o r z ą d k o w a n i e  b i u r o w o ś c i ,  k a s o w o s c i ,  

z a p r o w a d z e n i e  e w id e n c j i  i t .  d .) .
3. P r z e p r o w a d z e n ie  p o  s t r a ż a c h  (o  i le  m o ż n o ś c i  w e  w ł a 

s n y c h  ś w ie t l ic a c h )  k u r s ó w  w y c h o w a n ia  o b y w a t e l 

s k ie g o .
4 . U r z ą d z e n ie  p o w i a to w e g o  3 - d n io w e g o  k u r s u  p r z e 

s z k o le n ia  d la  o f i c e r ó w  ( p r z y g o t o w a n i e  o f i c e r ó w  w y 

s z k o le n io w y c h ) .

5. P r z e p r o w a d z e n ie  3 — 6 - d n io w e g o  k u r s u  O .  P . G . i 

O .  P . L . ( z a le ż n ie  o d  f u n d u s z ó w ) .

6 . P r z e p r o w a d z e n ie :

a) Z a w o d ó w  p o w i a to w y c h ,

b )  M a n e w r ó w  r e j o n o w y c h ,

c) Ć w ic z e ń  a p l i k a c y j n y c h ,

d )  O d p r a w  o f i c e r ó w .
7 . Z w o ła n ie  d w ó c h  p o s i e d z e ń  R a d y  O d d z i a ł u .

8. Z o r g a n i z o w a n i e  ż e ń s k ic h  O d d z i a ł ó w  S a m a r y t a ń s k i c h .

9 . P r z e p r o w a d z e n ie  l u s t r a c y j ,  k o n t r o l i  i in s p e k c y j  m ie j 

s c o w y c h  s t r a ż y  p o ż a r n y c h .

P r z e p r o w a d z e n ie  p o w y ż s z e g o  p l a n u  d z ia ła ln o ś c i  

z a le ż y  o d  f u n d u s z ó w ,  ja k ie  O d d z i a ł o w i  p o w i a to w e m u  

b ę d ą  s ta ły  d o  d y s p o z y c j i .

P o  p r z y j ę c i u  z r e f e r o w a n e g o  p r z e z  d r u h a  P a d u c h a  

p r o j e k t u  p r e l i m i n a r z a  b u d ż e t o w e g o  n a  r o k  1 9 3 4 -3 5  i 

z a ł a t w i e n iu  z g ło s z o n y c h  w n i o s k ó w  i i n t e r p e l a c y j ,  P r z e 

w o d n ic z ą c y  z a m k n ą ł  o b r a d y  w z n ie s ie n ie m  t r z y k r o t n e 

g o  o k r z y k u  n a  c z e ść  N a j ja ś n ie j s z e j  R z e c z y p o s p o l i t e j ,  

P r e z y d e n t a  p r o f .  I .  M o ś c ic k ie g o ,  I - g o  M a r s z a lk a  P o l 

s k i  J .  P i ł s u d s k ie g o  i w o j e w o d y  ś lą s k ie g o  D r a  M . G r a 

ż y ń s k ie g o  —  H o n o r o w e g o  P r e z e s a  S t r a ż a c t w a  Ś lą sk ie g o .

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEGO ODDZIA
ŁU ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH R. P. 

NA MIASTO KRÓL. HUTĘ.

O  g o d z .  1 2 . 1 5  z a g a i ł  p o s ie d z e n ie  I B u r m is t r z  

S p a l te n s t e in ,  d a ją c  n a  w s tę p ie  s w e g o  p r z e m ó w i e n i a  z e 

b r a n y m  d o  w ia d o m o ś c i ,  iż  w e d łu g  r o z p o r z ą d z e n i a  R a d y  

M i n i s t r ó w  z  d n i a  2 8  l i s to p a d a  1 9 3 3  r .  Z w i ą z e k  S t r a ż y  

P o ż a r n y c h  p o d w y ż s z o n y  z o s t a ł  d o  g o d n o ś c i  s t o w a r z y 

s z e ń  w y ż s z e j  u ż y te c z n o ś c i ,  n a d a ją c  m u  r ó w n o c z e ś n i e  

s t a t u t .  W e d ł u g  p o s t a n o w i e ń  t e g o ż  s t a t u t u  t w o r z y  się  

w  s ie d z ib a c h  s t a r o s t w  w z g l .  n a  t e r e n i e  m ia s t  w y d z i e l o 

n y c h  z  p o w i a tu ,  O d d z i a ł y  P o w ia to w e .  Z g o d n ie  z  u c h w a -
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łą  z a r z ą d u  o k r ę g o w e g o  z w o ł a n o  n a  d z ie ń  d z is ie js z y  

p o s ie d z e n ie  i n a u g u r a c y j n e  R a d y  P o w ia t o w e j  w  c e lu  

d o k o n a n i a  w y b o r u  p r e z e s a  R a d y  P o w ia t o w e j ,  w y b o r u  

p r e z e s a  i 6 - c iu  c z ł o n k ó w  z a r z ą d u  p o w i a to w e g o ,  w y b o 

r u  k o m is j i  r e w iz y jn e j ,  d e le g a t ó w  d o  R a d y  O k r ę g u  W o 

j e w ó d z k ie g o ,  u c h w a l e n i a  p l a n u  d z ia ła ln o ś c i  n a  r o k  
1 9 3 4 - 3 5 , o r a z  u c h w a l e n ia  p r e l i m in a r z a  b u d ż e t o w e g o  

n a  r o k  1 9 3 4 - 3 5 .

N a s tę p n i- e  z ło ż y ł  T y m c z a s o w y  Z a r z ą d  O d d z i a ł u  

P o w ia t o w e g o  s w o je  s p r a w o z d a n i e  z  d z ia ła ln o ś c i  z a  r o k  

I 933 - W o b e c  t e g o ,  iż  nai t e r e n i e  m ia s t a  K r ó le w s k ie j  

H u t y  i s tn ia ły  d o ty c h c z a s  t y l k o  M ie js k a  Z a w o d o w a  

S t r a ż  P o ż a r n a  i O c h o t n i c z a  S t r a ż  P o ż a r n a ,  z a r z ą d  z a ś  

O c h o t n i c z e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j  b y ł  r ó w n o c z e ś n i e  z a r z ą 

d e m  O d d z i a ł u  P o w ia t o w e g o ,  p r z y j ę t o  d o  w i a d o m o ś c i  

s p r a w o z d a n i e  z a r z ą d u  O c h o t n i c z e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j ,  

g d y ż  w s z e lk ą  p r a c ę  s t r a ż a c k ą  j a k  ć w ic z e n ia ,  k u r s a ,  p o 

k a z y  i t .  d . u r z ą d z o n o  w e d łu g  p r o g r a m u  u s t a lo n e g o  

p r z e z  z a r z ą d  O c h o t n i c z e j  S t r a ż y  P o ż a r n e j .

Z k o le i  p r z y s t ą p i o n o  d o  w y b o r ó w .  N a  p r e z e s a  

R a d y  P o w ia t o w e j  w y b r a n o  I  b u r m i s t r z a  S p a l te n s t e in a .  

N a  p r e z e s a  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u  P o w ia t o w e g o  w y b r a n o  

r a d c ę  m ie j s k ie g o  G r z e s ia ,  n a  c z ł o n k ó w  z a r z ą d u  in ż .  

W ie lg u s a ,  i n s p e k t o r a  W ie c z o r k a ,  s e k r e t a r z a  m ie j s k ie g o  

S a n t u r ę ,  d y r e k t o r a  S t r z a łę ,  n a c z e l n i k a  M a s t a le r z a  i in ż .  

W a l t e n b e r g a .  D o  K o m is j i  R e w i z y j n e j  w y b r a n o  d y r .  

p o l ic j i  M ie r z w ę ,  r a d c ę  b u d o w l a n e g o  Ć w iż e w ic z a  i b u 

d o w n i c z e g o  H o j n o w s k ie g o .  N a  d e le g a t a  d o  R a d y  O k r ę 

g u  W o je w .  w y b r a n o  n a c z e l n i k a  L e ś n io k a ,  z a s tę p c ę  

j e g o  n a c z e l n i k a  M a s t a le r z a .  P r z e d ł o ż o n y  p r z e z  n a c z e l 

n i k a  L e ś n io k a  p l a n  d z ia ła ln o ś c i  n a  r o k  1 9 3 4 -3 5  p r z y j ę t o  

b e z  z m i a n ,  j a k  r ó w n i e ż  p r z y j ę t y  z o s t a ł  b e z  z m i a n  p r e 

l im i n a r z  b u d ż e t o w y  n a  r o k  1 9 3 4 -3 5  w  o g ó l n y c h  k w o 

t a c h ,  p o  s t r o n i e  p r z y c h o d u  i r o z c h o d u  —  1 0 0 0  z ł.  

W  z w i ą z k u  z  u c h w a l e n ie m  p r e l i m i n a r z a  b u d ż e t o w e g o  

u c h w a l o n o  p o b i e r a ć  n a  r o k  b u d ż e t o w y  1 9 3 4 -3 5  s k ł a d 

k ę  c z ł o n k o w s k ą  w  w y s o k o ś c i  3 z ł  n a  r o k  o d  k a ż d e g o  

c z ło n k a .

N a  t e r n  z a k o ń c z y ł o  s ię  i n a u g u r a c y j n e  p o s ie d z e n ie  

R a d y  P o w ia t o w e j  O d d z ia łu .

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEGO ODDZIA
ŁU ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH R. P. 

MIASTA KATOWICE.

W  s o b o tę ,  d n i a  2 4  l u t e g o  b .  r .  w  sa li  o b r a d  R a d y  
M ie js k ie j  o d b y ł o  się  o r g a n iz a c y j n e  p o s i e d z e n ie  R a d y  

P o w ia t o w e g o  O d d z i a ł u  Z w . S t r .  P o ż .  R .  P . n a  m ia s to  

K a to w ic e ,  p o d  p r z e w o d n i c t w e m  p .  w i c e p r e z y d e n t a  

m ia s t a  S t . S z k u d l a r z a ,  a  p r z y  o b e c n o ś c i  w s z y s tk i c h  

c z ł o n k ó w  T y r r ic z a s o w e g o  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u  i c z ł o n 

k ó w  R a d y .

P o  p o w i t a n i u  p r z y b y ł y c h  g o śc i  i d e le g a tó w ,  P r z e 

w o d n i c z ą c y  d r u h  P r e z e s  S z k u d l a r z  s c h a r a k t e r y z o w a ł  

o g ó ln ie  n o w e  r a m y  o r g a n iz a c y j n e  z r z e s z o n e g o  s t r a ż a c -
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twa, jakie nam  nadane zostały uchwałą Rady M inistrów 
z dnia 28. XI. 1933 r. Zwłaszcza szczegółowo zrefero
wał te form alne zmiany statutowe, k tóre dotyczą bez
pośrednio Oddziałów.

Po ogólnem sprawozdaniu sekretarza Tym czaso
wego Zarządu O ddziału druha Brody z prac tegoż 
Zarządu w okresie sprawozdawczym, Przewodniczący 
udzielił głosu naczelnikowi druhow i T. Kosterce, k tóry  
o stanie obrony przeciwpożarowej na terenie miasta i 
działalności strażactwa za okres ubiegły złożył nastę
pujące sprawozdanie:

Dla dokładnego zobrazowania obecnego stanu 
obrony przeciwpożarowej pozwolę sobie zająć uwagę 
Szanownych Zgrom adzonych zestawieniami cyfro- 
wemi naszego O ddziału Powiatowego.

Oddział Powiatowy Katowice-Miasto posiada na 
swym terenie:

a) jedną zawodową Straż Pożarną,
b) jedną Kopalnianą Straż Pożarną,
c) sześć oddziałów O chotniczych Straży Pożarn.

Oddziały te  mieszczą się: O ddział I w śródmieściu, 
Oddział II i III w  dzielnicy II-giej, Oddział IV  i V 
w dzielnicy IV-tej i Oddział VI w  dzielnicy III-ciej.

Liczba członków czynnych tychże straży przed
stawia się następująco:

1. oficerów s t r a ż y ......................................... 22
2. podoficerów straży . . . . 43
3. s t r a ż a k ó w ...............................................224

ogółem . 289

Statystyka pożarowa za rok sprawozdawczy jest 
następująca:

1. pożarów  masowych . . . .  6
2. pożarów  ś re d n ic h ........................................ 8
3. pożarów  m a ły c h ....................................... 69
4. pożarów  kom inow ych . . . .  10
5. pożarów  piwnicznych . . . . 25
6 . pożarów  l a s ó w .......................................i 2
7. różnych ek sp lo zy j......................................... 5
8. p o w o d z i ......................................................... 1
9. alarmów fałszywych . . . .  16

ogółem wyjazdów . 152

W edług powyższych danych liczba pożarów  w 
porów naniu do ubiegłego roku wynosiła 18 pożarów 
mniej.

W  uroczystościach, k tó re  się odbyły w ubiegłym 
roku na naszym terenie, brały udział wszystkie oddziały 
straży pożarnych, a mianowicie:
1. w capstrzyku i w defiladzie z okazji Święta N aro 

dowego,
2. w  obchodzie patrona strażaków św. Florjana,

3. w  capstrzyku i imprezie z okazji Tygodnia L ot
niczego,

S tr . 47 .

4. w capstrzyku w rocznicę z okazji Niepodległości 
Polski,

5. w  capstrzyku i defiladzie z okazji obchodzenia u ro 
czystości imienin Marszałka Piłsudskiego.

T ak  samo brał zespół straży pożarnych czynny 
udział przy pogrzebach, czy to  członków czynnych czy 
wspierających i to  w 9-ciu wypadkach.

W edług przepisów, dotyczących bezpieczeństwa 
pożarowego, stawiano w arty bezpieczeństwa na przed
stawieniach teatralnych, czy to  w teatrze miejskim lub 
innych salach w 570 wypadkach.

Poza tern odbywały się norm alnie raz w miesiącu 
posiedzenia Komisji Technicznej zawsze w pełnym skła
dzie. W  akcji zapobiegawczej urządzono wykłady, do
tyczące bezpieczeństwa pożarowego, dziatwie szkolnej 
w wszystkich szkołach w calem mieście, dzięki czemu 
wypadki pożarowe, powstałe przez dziatwę szkolną, 
zmniejszają się stanowczo.

Przeprowadzono także różne rewizje dot. bezpie
czeństwa pożarowego, czy to  sami, czy wspólnie z wła
dzami przełożonemu

Rozumiejąc znaczenie prac P. W. i W. F. w stra
żach, tym  sposobem zorganizowano kurs przy straży 
zawodowej, przez co osiągnęło 35 członkow tejże stra
ży odznakę sportow ą i 11 członków odznakę strzelecką. 
Zrozumienie to  powinno przejść w tym  roku i na od
działy ochotniczych straży pożarnych tem  więcej, że 
jesteśmy w posiadaniu własnego przodow nika sporto
wego, k tó ry  będzie miał za zadanie plany wprowadzić 
w czyn.

Planowane Święto Strażackie ze strony Związku 
W ojewódzkiego z pewnych względów nie odbyło się, 
natom iast odbył się w dniu 30 września 1933 r. w  Ka
towicach większy pokaz strażacki przy szkole im. Bar
tosza Głowackiego i przy bloku ul. Poniatowskiego, na
leżącego do kopalni W ujek. W  pokazie tym  brały 
udział okoliczne straże pożarne, zaopatrzone w naj
lepszy sprzęt pożarniczy. W  tym że udział wzięła miej
scowa Zawodowa Straż Pożarna i 3 oddziały ochotni
czych straży pożarnych.

Oprócz wyżej wymienionych czynności każdy od
dział przeprowadzał zosobna końcowe ćwiczenia. O d
dział II i III urządził w dniu 3 listopada 1933 r. wspólne 
ćwiczenia końcowe i to  z okazji poświęcenia przebudo
wanej strażnicy dla oddziału Iii-go przy Szkole H an
dlowej w dzielnicy II-giej.

ćw iczenie odbyło się pod kierow nictwem  Pana 
Prezesa Szkudlarza i powiatowego ogniomistrza ku naj
większemu zadowoleniu obecnych.

Po poświęceniu strażnicy, co zostało uskutecz
nione przez miejscowego księdza proboszcza, oddano 
takową przez P'ana W iceprezydenta Szkudlarza prezeso
wi i naczelnikowi tegoż oddziału do użytku. Przez to
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zostało życzenie oddziału III urzeczywistnione, za co 
dziękuję wszystkim tym , k tó rzy  przyczynili się do 
odbudowy tejże strażnicy.

Ćwiczenia przy narzędziach odbywały się n o r
malnie dwa razy w tygodniu. Więcej wagi kładło się w 
ubiegłym roku na przysposobienie dalszych członków 
straży pożarnych do obrony przeciwgazowej lotniczej. 
W  tym  celu odbywały się we wszystkich oddziałach 
kursy podinstruktorskie, k tó re jednak nie zostały 
ukończone, a to  z powodu zmian instrukcyj O. P. G. 
ze strony L. O. P. P.

Obecnie wyszkolonych w O . P. G. w tutejszym  
Oddziale Powiatowym  posiadamy:

1. instruk torów  kat. II — 7,
2. instruk torów  kat. III — 22,
3. podinstruk torów  — 25.

Pod względem wyposażeniowym w całkowity 
sprzęt do obrony O . P. G. jest wyposażona tylko straż 
zawodowa.

N atom iast oddziały ochotniczej straży pożarnej 
posiadają tylko częściowe wyposażenie, któreby wedle 
możności należało w  przyszłości uzupełnić.

Należałoby mi także jeszcze wspomnieć o naszem 
pogotowiu ratunkow em , k tó re się rekrutuje z pośród 
strażaków Zawodowej Straży Pożarnej.

Pogotowie to  przewiozło samochodami sanitarne- 
mi w roku  sprawozdawczym 1566 osób do różnych 
szpitali lub ze szpitali do domu.

Oprócz tego udzielono różnych opatrunków  na 
samem pogotowiu w 76 wypadkach.

Udzielono pomocy w innych wypadkach, jak: 
sprzątaniu zwierząt, różnych przeszkód i t. p. w 65 
wypadkach.

Skutecznie przyprow adzono do życia zatrute 
gazami osoby w 5 wypadkach.

Kończąc dzisiejsze sprawozdanie, dziękuję z tego 
miejsca najserdeczniej tym  wszystkim, k tó rzy  w  mej 
pracy mi pomagali, gdyż właśnie tym  wspólnym wy
siłkiem zdołano doprowadzić straż pożarną na terenie 
do obecnej sprawności.

T o  też władze nasze, czy to państwowe, czy ko 
m unalne oceniają należycie ten wysiłek i wspomagają 
nas, czy to  m aterjalnie lub w  inny sposób.

D o pracy więc i ofiarnej pom ocy naszym w spół
obywatelom  i aby wysiłek naszej pracy zmienił się nie
złomnie w  piękną przyszłość i wspaniały rozwój na
szej organizacji!

Następnie złożył sprawozdanie kasowe skarbnik 
druh Cyganek, referując go jako wykonanie budżetu za 
okres 1933-34:

f t .  P02. W yszczególn ien ie R  0  z  c h 0  d y
Prelim in. Rzeczyw. Zaoszcz.

I. Składki cz łon k ow sk ie .

Z w iązek  Straży Pożarn . W oj. Śl. 286.— 286.—
1 . W ynagrodzen ia  dla sekret, i 

s k a r b n i k ó w ........................................... 6 0 0 . — 550.— 50.—
M aterjal kancelaryjny, druki, ksią
żki, w ynagrodź, dla sil p o m o c n i
czych  oraz w ynagr. dla w oźn eg o 700.— 442.50 257.50
K oszta p o d ró ży  na zjazdy itp . . 100.— J I - — 49 .—
T ele fo n , telegram y i p orto  . 100.— 50.— 50.—
Zakup m asek gazow ych  . — — —

I I I .  O dznaczenia.

M edale z a s ł u g i .................................. 40 .— 36— 4 -—
D y p lo m y  u z n a n ia .................................. 30.— 16.50 13.50
'. Św ięto  strażackie, zaw od y  straż. 
Kurs strażacki (3 dni po 40 u cze
stn ik ów ) ................................................... 480.— 443-56 36.44
N agrod y  Straży Pożarn. p rzy  u- 
działach w  zaw odach  . . . . 300.— n o . — I^ O .---
Staw ienie ork iestry  p rzy  ob ch o d ze
niu uroczystości św . Florjana . 1O 80.— 170.—
K oszta zw iązane z  urządzeniem  za 
w o d ó w  na teren ie P ow iat. Z w iązku IO O .— — 1 0 0 .—

V . Subw encje.

Z apom ogi dla straży p ożarn ych  . 3.000.— 3.000.— —

V I. R ó żn e  w yd atki.

Fundusz d ysp ozycyjn y  Zarządu 400 .— 3 4 2 . — 15^ -
W yd atk i n ieprzew idziane . 234.— 1 8 7 . - 47 -—

R azem  . 6 .6 2 0 .— 5.594.56 1.025.44

W  powyższem przedstawia się stan ściśle pienięż
ny, przyczem  zwraca się uwagę na jedną pozycję, a mia
nowicie: w budżecie figuruje pozycja „Zakup masek 
gazowych"- lecz tylko nominalnie. Okazała się jedna
kowoż konieczność zakupienia masek gazowych, k tóre 
też zakupiono z funduszów dyspozycyjnych Zarządu.

W edług spisu inw entarza posiada Oddział:
1. 60 masek gazowych w wartości . . 1.287.— zł

które są w użytku poszczególnych straży,
2. książki i in. drobne przedm ioty w art. 22.50 „

razem . 1.309.50 zł
N a zakończenie sprawozdań Przewodniczący 

udzielił głosu druhow i Griegerowi, k tó ry  zreferował i 
odczytał:

P r o t o k ó ł  K o m i s j i  R e w i z y j n e j .

Stan kasy przedstawia się następująco: 
D o c h o d y :

1. saldo według stanu z 2 września 1933 r. . 1.609.81
2. składka za rok  obrachunkow y 1933-34 • 269.—■
3. subwencja m agistratu miasta Katowic . . 5.000.—
4. odsetki z ulokowanego w  Miejskiej K om u

nalnej Kasie Oszczędnościowej kapitału za
rok  kalendarzowy 1933 ............................  130.—

7.008.81
Rozchody wynoszą .  ............................ 4-398-—•

Saldo . 2.610.81
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K w o t a  t a  s k ł a d a  s ię :  

x . j a k  n a  w s t ę p i e  z a p o d a n o  g o t ó w k a  u l o k o 

w a n a  w  M .  K .  K .  0 ..........................................................2 .5 1 6 .5  5

2 . g o t ó w k a  w y k a z a n a  p r z e z  s k a r b n i k a  . . . 9 4 .2 6

2 .6 1 0 .8 1

D o  t e g o  d o c h o d z i  n i e u ż y t a  z a l i c z k a  n a  p o r t o -

r j a  w  k w o c i e ..................................................................... 41 -72

R z e c z y w i s t y  s t a n  k a s y  j e s t  z a t e m  . . . .  2 .6 5 2 .5 3

D l a  l e p s z e g o  p o g l ą d u  i u n i k n i ę c i a  p r z e k r o c z e n i a  

k r e d y t ó w ,  p r z e w i d z i a n y c h  w  p o s z c z e g ó l n y c h  p o z y c j a c h  

b u d ż e t u ,  d r u h  s k a r b n i k  z a ł o ż y ł  s p e c j a l n ą  k o n t r o l ę  r a 

c h u n k o w ą .  Z a p o m o c ą  t e j  k o n t r o l i  K o m i s j a  R e w i z y j n a  

b y ł a  w  s t a n i e  k o n t r o l ę  p r z e p r o w a d z i ć  n a j d o k ł a d n i e j .  

W  k o n t r o l i  r a c h u n k o w e j  o c z y w i ś c i e  w y k a z a n o  w s z e l 

k i e  w y d a t k i ,  p o c z ą w s z y  o d  p o c z ą t k u  o k r e s u  b u d ż e t .

K o m i s j a  s t w i e r d z a ,  ż e  w  ż a d n y m  w y p a d k u  k r e 

d y t y  n i e  z o s t a ł y  p r z e k r o c z o n e ,  c z y l i  ż e  k a ż d a  p o z y c j a  

w y k a z u j e  o s z c z ę d n o ś ć .  'W e d ł u g  s t a n u  o b e c n e g o  o s z c z ę d 

n o ś ć  b u d ż e t o w a  w y n o s i  1 .0 2 5 .4 4  z ł ,  c o  o d p o w i a d a  p r z e 

s z ł o  15  p r o c .  k w o t y  p r e l i m i n o w a n e j  w  s u m i e  6 .6 2 0  z ł .  

P o n i e w a ż  k o n i e c  o k r e s u  b u d ż e t o w e g o  j e s t  b l i s k i ,  s t w i e r 

d z i ć  n a l e ż y ,  ż e  p r o w a d z o n o  o s z c z ę d n ą  g o s p o d a r k ę .

W  b u d ż e c i e  f i g u r u j e  i e d n a  p o z y c j a  p .  t .  „ Z a k u p  

m a s e k  g a z o w y c h ” , l e c z  t y l k o  n o m i n a l n i e ,  b o w i e m  k r e 

d y t ó w  n a  t e n  c e l  n i e  p r z e w i d z i a n o .  Z a r z ą d  z a k u p i ł  j e d 

n a k  1 8  m a s e k  g a z o w y c h  z a  34.2 z ł  i w y d a t e k  p o k r y ł  z e  

s w e g o  f u n d u s z u  d y s p o z y c y j n e g o .  I n n y c h  w y d a t k ó w  

z  t e g o  f u n d u s z u  Z a r z ą d  n i e  p o c z y n i ł .

K o m i s j a  R e w i z y j n a  p o d n o s i  z  u z n a n i e m ,  i ż  k s i ę 

g ę  k a s o w ą  p r o w a d z o n o  w z o r o w o .  D r u h  s k a r b n i k  s w e  

c z y n n o ś c i  s p e ł n i ł  n a l e ż y c i e .

N a  p o d s t a w i e  p o w y ż s z e g o  s t w i e r d z a  K o m i s j a ,  ż e  

u d z i e l e n i u  a b s o l u t o r j u m  n i e  s t o i  n i c  n a  p r z e s z k o d z i e .

K o m i s j a  R e w i z y j n a :

G r i e g e r .  B u c h w a l d .

P o n i e w a ż  w  d y s k u s j i  n a d  s p r a w o z d a n i a m i  n i k t  

g ł o s u  n i e  z a b i e r a ł ,  p r z e t o  p o d d a n y  p o d  g ł o s o w a n i e  

w n i o s e k  K o m i s j i  R e w i z y j n e j  o  u d z i e l e n i e  Z a r z ą d o w i  a b 

s o l u t o r j u m  p r z e s z e d ł  j e d n o g ł o ś n i e .

W  d a l s z y m  c i ą g u  o b r a d  p r z y s t ą p i o n o  d o  w y b o r u  

w ł a d z  O d d z i a ł u .

N a  P r e z e s a  R a d y  P o w i a t o w e g o  O d d z i a ł u  j e d n o 

m y ś l n i e  p o w o ł a n o  p .  P r e z y d e n t a  m i a s t a  D r .  A d a m a  

K o c u r a .

P r e z e s e m  Z a r z ą d u  O d d z i a ł u  w y b r a n y  z o s t a ł  p .  

w i c e p r e z y d e n t  S t a n i s ł a w  S z k u d l a r z  —  d o t y c h c z a s o w y ,  

w i e l o l e t n i  P r e z e s  P o w i a t o w e g o  Z w i ą z k u  S t r a ż y  P o 

ż a r n y c h  n a  m i a s t o  K a t o w i c e  i c z ł o n e k  Z a r z ą d u  O k r ę g u  

" W o j e w ó d z k ie g o .

J a k o  c z ł o n k ó w  Z a r z ą d u  p o w o ł a n o  d r u h ó w :  S t .  

M i e l c z a r s k i e g o ,  E .  B i e ń k a ,  T .  K o s t e r k ę ,  P .  B r o d ę ,  A .  

C y g a n k a  i C z e k a ł ę  W .

D o  K o m i s j i  R e w i z y j n e j  w y b r a n o  d r u h ó w :  P r o n o -  

b i s a ,  D r i i g e r a  i B a ń c z y k a .

S t r .  4 9 .

P l a n  d z i a ł a l n o ś c i  n a  r o k  1 9 3 4 - 3 5  o d c z y t a ł  d r u h  

n a c z .  K o s t e r k a  w  o g ó l n y c h  z a ł o ż e n i a c h .  P l a n  r z e c z o n y  

p r z y j ę t o  b e z  d y s k u s j i .

D r u h  s k a r b n i k  C y g a n e k  p r z e d ł o ż y ł  p r e l i m i n a r z  

b u d ż e t o w y  n a  r o k  1 9 3 4 - 3 5  w  o g ó l n y c h  c y f r a c h  p r z y 

c h o d u  i r o z c h o d u  z ł  1 0 .1 4 1 .  —  P r e l i m i n a r z  r z e c z o n y ,  

p o  w y j a ś n i e n i u  p o s z c z e g ó l n y c h  p o z y c y j ,  j a k o  c a ł k o w i 

c ie  r e a l n y  —  u c h w a l i ł a  R a d a  O d d z i a ł u .

P o n i e w a ż  w  w o l n y c h  w n i o s k a c h  n i k t  g ł o s u  n i e  

z a b i e r a ł ,  P r z e w o d n i c z ą c y  s t w i e r d z i ł ,  ż e  p o r z ą d e k  p o 

s i e d z e n i a  z o s t a ł  w y c z e r p a n y  i z a m k n ą ł  o b r a d y  s t r a ż a c -  

k i e m  h a s ł e m  „ C z o ł e m ! ”

P O S I E D Z E N I E  R A D Y  P O W I A T O W E G O  O D D Z I A 

Ł U  Z W I Ą Z K U  S T R A Ż Y  P O Ż A R N Y C H  P .  R .

W  R Y B N I K U .

Z g o d n i e  z  o g ó l n y m  p l a n e m  r e o r g a n i z a c y j n y m  

o d b y ł o  s ię  w  g o d z i n a c h  p r z e d p o ł u d n i o w y c h  w  n i e d z i e 

lę ,  d n i a  2 5  l u t e g o  b .  r .  w  s a l i  r e s t a u r a c j i  „ P o l o n i a ”  w  

R y b n i k u  p i e r w s z e  p o s i e d z e n i e  R a d y  O d d z i a ł u  n a  z a s a 

d a c h  n o w e g o  s t a t u t u .

P r z y  o b e c n o ś c i  1 5 7  c z ł o n k ó w  R a d y  z a g a i ł  p o s i e 

d z e n i e  d o t y c h c z a s o w y  P r e z e s  Z w i ą z k u  P o w i a t o w e g o  p .  

s t a r o s t a  W y g l e n d a ,  w i t a j ą c  z g r o m a d z o n y c h  c z ł o n k ó w  

i g o ś c i ,  o r a z  z a z n a c z a j ą c  z a s a d n i c z ą  r ó ż n i c ę  w  s k ł a d z i e  

o s o b o w y m  o b e c n e j  R a d y  a  d a w n i e j s z y c h  W a l n y c h  

Z g r o m a d z e ń .

Z k o l e i  z a b r a ł  g ło s  i n s p .  P a c h e l s k i ,  k t ó r y  p o  z ł o 

ż e n i u  ż y c z e ń  o w o c n o ś c i  o b r a d ,  w  k i l k u n a s t o m i n u t o -  

w y m  r e f e r a c i e  s c h a r a k t e r y z o w a ł  z m i a n y  w  s t r u k t u r z e  

o r g a n i z a c y j n e j  Z w i ą z k u ,  w y n i k a j ą c e  z  n a d a n e g o  n a m  

u c h w a ł ą  R a d y  M i n i s t r ó w  s t a t u t u  s t o w a r z y s z e n i a  w y ż 

s z e j  u ż y t e c z n o ś c i .

P r o t o k ó ł  z  p o p r z e d n i e g o  W a l n e g o  Z g r o m a d z e 

n i a  b .  P o w i a t o w e g o  Z w i ą z k u  S t r a ż y  P o ż a r n y c h  n a  p o 

w i a t  R y b n i c k i  o d c z y t a ł  d r u h  G r y c h t o ł .  P r o t o k ó ł  w  

b r z m i e n i u  o d c z y t a n e m  z o s t a ł  p r z e z  R a d ę  z a t w i e r d z o n y .

W  d a l s z y m  c i ą g u  k o l e j n o  r e f e r o w a l i  s w e  s p r a w o 

z d a n i a :  p .  s t a r o s t a  W y g l e n d a  —  o g ó l n e  s p r a w o z d a n i e  

Z a r z ą d u ,  d r u h  P r u s  —  s p r a w o z d a n i e  s e k r e t a r z a ,  d r u h  

G r y c h t o ł  —  s p r a w o z d a n i e  s k a r b n i k a ,  d r u h  T o m e c z e k  

—  s p r a w o z d a n i e  o g n i o m i s t r z a  p o w i a t o w e g o .

N a  z a k o ń c z e n i e  s p r a w o z d a ń  d r u h  C y g a n e k  z  

W i l c h w  o d c z y t a ł  p r o t o k ó ł  K o m i s j i  R e w i z y j n e j ,  k o 

m e n t u j ą c  g o  o b s z e r n i e .

P o n i e w a ż  w  d y s k u s j i  n a d  s p r a w o z d a n i a m i  n i k t  

g ł o s u  n i e  z a b i e r a ł ,  p r z e t o  P r z e w o d n i c z ą c y  p o s t a w i ł  p o d  

g ł o s o w a n i e  w n i o s e k  o  u d z i e l e n i e  Z a r z ą d o w i  a b s o l u t o 

r j u m  z  d z i a ł a l n o ś c i  i g o s p o d a r k i  z a  r o k  u b i e g ł y .

N a s t ę p n i e  p r z y s t ą p i o n o  d o  w y b o r ó w  w ł a d z  O d 

d z i a ł u  P o w i a t o w e g o .

N a  p r e z e s a  R a d y  O d d z i a ł u  p o w o ł a n o  p r z e z  a k l a 

m a c j ę  p .  s t a r o s t ę  W y g l e n d ę .  K a n d y d a t u r ę  t ą  p r z y j ę ł a  

R a d a  h u r a g a n o w ą  b u r z ą  o k l a s k ó w ,  n a j d o b i t n i e j  w y k a -
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żującą popularność, jaką cieszy się wsrod strażactwa 
druh starosta Wyglenda-.

Prezesem Zarządu O ddziału został w ybrany dyr. 
Gw. Rybn. p. dr. Tuchołka, zaś do Zarządu powołano 
jednomyślnie następujących druhów : inż. Serafin, dyr. 
Duda, R. Prus, G. G rychtoł, W . Smak i A. Smółka.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano druhów : jako 
przewodniczącego druha Cyganka, na członków : W . 
Kom inka i dyr. Frossa, na zastępców: "Wencla i Musioła.

Jako delegatów do Rady O kręgu Wojew. d ru 
hów: Tom eczka, Grzegorzycę, Proskego i Leśnika.

Zreferowany przez druha Tom eczka plan dzia
łalności Oddziału Powiatowego na rok 1934-35 przy
jęto do zatwierdzającej wiadomości.

Prelim inarz budżetowy na rok 1934-35, zam y
kający się po stronie przychodu i rozchodu cyfrą zł 
10.772, został zatwierdzony.

W  wolnych wnioskach zabierało głos 10 człon
ków Rady, przeważnie w sprawach zapytania. Ogólnych 
wyjaśnień udzielali: p. starosta W yglenda i insp. Pa-
chelski.

Po uchwaleniu depeszy hołdowniczej do H ono
rowego Prezesa Strażactwa Śląskiego, Pana Wojewody 
D ra Grażyńskiego, Przewodniczący zamknął obrady 
strażackiem hasłem „Czołem!“

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEGO ODDZIA
ŁU ZWIĄZKU STRAŻY POŻARNYCH R. P.

W TARNOWSKICH GÓRACH.

W  dniu 2 marca 1934 r. o godz. 17-tej w sali 
posiedzeń W ydziału Powiatowego w  Tarnow skich G ó 
rach odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady O d 
działu Powiatowego.

Reprezentowanych było 14 placówek straży pożar
nych, działających na terenie tamtejszego powiatu. 
W  obradach wziął udział w pełnym składzie Tym cza
sowy Zarząd Oddziału Powiatowego. Jako referent 
Okręgu W ojewódzkiego przybył z Katowic asp. poża.rn. 
J. W ypiór.

Posiedzenie zagaił Prezes Tymczasowego Zarządu 
Oddziału Powiatowego p. starosta dr. Korol, k tó ry  po
witawszy gości i uczestników obrad, zareferował stan 
organizacyjny strażactwa, zrzeszonego na podstawach 
nadanego uchwałą Rady M inistrów nowego statutu. R ó 
wnież bardziej szczegółowo omówił te artykuły sta tu 
tu, jakie dotyczą zakresu upraw nień i obowiązków 
Rady Oddziału Powiatowego Związku.

Protokół z ostatniego posiedzenia W alnego Z gro
madzenia Powiatowego Związku Straży Pożarnych na 
pow. Tarnowskie Góry został odczytany, jak również 
sprawozdanie Tymczasowego Zarządu O ddziału Po
wiatowego zareferował sekretarz drh  Kocybik i b. 
ogniom istrz powiatowy drh Cebula.

N r. 4, 5 i 6.

Sprawozdanie n inicsze obejmuje faktycznie okres 
od ostatniego W alnego Zebrania Delegatów Powiatowe
go Związku Straży Pożarnych, czyli 6 sierpnia 1933 
roku, natom iast Tym czasowy Zarząd sprawuje swe 
czynności od 13 stycznia 1934 roku, na podstawie 
zarządzenia Tymczasowego Zarządu Okręgowego w Ka
towicach z dnia 10 stycznia 1934 r.

Ostatnie W alne Zebranie Delegatów dotychczaso
wego Związku Straży Pożarnych powiatu tarnogórskie- 
go odbyło się 6 sierpnia 1933 roku w Lasowicach z oka
zji obchodu 10-lecia istnienia Ochotniczej Straży Po
żarnej w Lasowicach. Z tego ostatniego Zjazdu D ele
gatów wyszedł Zarząd Powiatowy w składzie 11 osób, 
mianowicie: Prezes p. starosta Korol, zastępca prezesa 
poseł dh Ziętek, sekretarz dh Kocybik Szczepan, za
stępca sekretarza dh Kalus Sylwester, skarbnik dh 
Skrzypczyk R obert, oraz druhów : Cebuli Józefa, Zeje- 
ra Jana, H akuby Jana, Gogolina Jerzego, N aw rata Jana 
i M arcinkowskiego Franciszka.

Skład Komisji Rewizyjnej w osobach: dh Hajdy 
Jana i Ledwy Pawła pozostał niezmieniony. Zarząd ten 
nie mógł się cieszyć możliwością dłuższej pracy na polu 
pożarnictwa. Przygotowujące się bowiem już w tym  
czasie doniosłe zmiany w dziedzinie organizacji straży 
pożarnych R. P. znalazły swe załatwienie w R ozpo
rządzeniu Rady M inistrów  z dnia 28 listopada 1933 r., 
dotyczącem uznania Głównego Związku Straży Pożar
nych R. P. za stowarzyszenie wyższej użyteczności i na
dania mu nazwy „Związek Straży Pożarnych R. P.“ 
Rozporządzeniem  tern nadano związkowi przywilej 
wyłączności działania na całym obszarze R. P. w  za
kresie jednoczenia i wykonywania kontroli nad wszyst- 
kiemi strażami pożarnem i na obszarze całego Państwa. 
Związek Straży Pożarnych stal się tern samem organiza
cją państwową.

Równocześnie osobnem rozporządzeniem  Rady 
M inistrów  z dnia 28 listopada 1933 roku nadano Związ
kowi nowy statu t związkowy, k tó ry  stwarza nowe p od
stawy organizacyjne i zakresu działalności straży 
pożarnych.

W obec wykreślenia z rejestru władz adm inistra
cyjnych z dniem 30 grudnia 1933 r. dotychczasowych 
związków wojewódzkich i powiatowych, k tóre istniały 
dotychczas jako odrębne osoby prawne, przestały ta 
kowe z dniem tym  istnieć i Zarząd Główny Związku 
rozporządzeniem  wykonawczem  z dnia 30 grudnia 1933 
r. zarządził przekształcenie dotychczasowych zw iąz
ków wojewódzkich na okręgi wojewódzkie, a związ
ków powiatowych na oddziały powiatowe. W  celu 
przeprowadzenia tej reorganizacji Zarząd Główny za
mianował dla okręgów wojewódzkich zarządy tym cza
sowe, upoważniając je do tych samych czynności wobec 
oddziałów powiatowych.

W  w ykonaniu tego zarządzenia Zarząd T ym cza
sowy O kręgu W ojewódzkiego Śląskiego dekretem  z dnia
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io  stycznia 1934 roku  zamianował tymczasowy zarząd 
naszego Oddziału Powiatowego w składzie:

Prezesa — p. Starostę Korola,
W iceprezesa — dh posła Ziętka,
Sekretarza — dh Kocybika,
Skarbnika — dh Skrzypczyka 

oraz jako członków druhów : Cebulę Józefa, Kalusa Syl
westra i Zejera Jana.

Ze względu na ścisłe organizacyjny charakter 
Tymczasowego Zarządu nie odbył tenże posiedzeń, 
lecz ograniczył się na przygotow anie i zwołanie posie
dzenia Rady tutejszego Oddziału w celu dokonania 
w yboru Prezesa Rady i Zarządu Oddziału.

W  skład obecnego Oddziału Powiatowego wcho
dzi 18 straży pożarnych ochotniczych, w tem  1 straż 
ochotniczo-fabryczna. W  czasie swego urzędowania 
zarząd tymczasowy wziął udział w  obchodach gwiazdki 
strażackiej w Kozłowej Górze w dniu 6 stycznia 1934 
r., oraz w  Radzionkowie w  dniu 21 stycznia 1934 r. 
Z okazji uchwalenia nowej Konstytucji R. P. odbył 
się w dniu 28 stycznia 1934 r. uroczysty apel strażacki 
w Tarnow skich Górach, z którego wysłano odpow ied
nią rezolucję Panu Staroście.

W  zakresie korespondencji załatwiono przez Za
rząd Tymczasowy 37 spraw, do tego dochodzą zała
twione przez poprzedni zarząd 34 sprawy, czyli razem 
w okresie od ostatniego sprawozdania 71 spraw.

W  zarządzonem  przez Przewodniczącego głoso
waniu p ro tokół został przyjęty a sprawozdanie za
twierdzone.

N astępnie przewodniczący zarządził w ybory Pre
zesa Rady Oddziału Powiatowego. M andat ten pow ie
rzono jednogłośnie p. staroście powiatowem u dr. K oro
lowi, k tó ry  w ybór przyjął i w krótkiej deklaracji 
oświadczył gotowość oddania swego czasu i sił dla do
bra zorganizowanego strażactwa.

W  dalszym ciągu aktu wyborczego powołano na 
Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego p. posła 
Ziętka. D o Zarządu Oddziału Powiatowego powołano 
jednogłośnie druhów :

Fryderyka Antesa, burm istrza m. T arn . Góry, inż. 
Garbacza z Boruszowic, Szczepana Kocybika z T a r
nowskich Gór, R oberta Skrzypczyka z Lasowic, Jerze
go Gogolina z Miasteczka i Sylwestra Kalusa z Bo
brownik.

Zaś do Komisji Rewizyjnej w ybrano druhów : Ja
na Zejera, Jana Hajdę, Pawła Ledwę, Jana N aw rata 1 
Antoniego Sołtysika.

D ruha Buczka z Tarnowskich Gór powołano je
dnogłośnie na delegata do Rady O kręgu W ojew ódz
kiego.

Sprawę planu działalności na rok 1934-35 przeka
zano Zarządowi do szczegółowego opracowania po po
rozumieniu z Zarządem Okręgu.

Str. 51.__

Prelim inarz budżetow y na rok 1934-35) który 
przedstawił się w dochodach jak i rozchodach w wyso
kości zł 3.800, został jednogłośnie przyjęty.

Prezes Rady po wyczerpaniu porządku obrad po 
dziękował obecnym za sprawne obradowanie i zamknął 
posiedzenie hasłem „Czołem".

Bezpośrednio, po wyżej opisanem posiedzeniu Ra
dy, odbyło się posiedzenie nowo wybranego Zarządu 
celem ukonstytuow ania Prezydjum.

Przeprowadzone wybory wewnętrzne ukonsty tu
owały Zarząd Tarnogórskiego Oddziału jak następuje:

Prezes Zarządu — poseł Ziętek, Radzionków,
I wiceprezes — burm . Fryderyk Antes, Tarn.

Góry,
II wicepr. — inż. Lucjan Garbarz, Boruszowice,
Sekretarz — Szczepan Kocybik, T arn . Góry,
Skarbnik — R obert Skrzypczyk, Lasowice,

Członkowie Zarządu: Jerzy Gogolin, Miasteczko, 
Sylwester Kalus, Bobrowniki.

N a tem posiedzenie zam knięto hasłem „Czołem".

POSIEDZENIE RADY PO W IA TO W EG O  O D D ZIA 

ŁU ZW IĄZKU STRAŻY PO ŻA R N Y C H  R. P. 
W  K A TO W IC A C H .

W  sobotę, dnia 17 lutego 1934 roku o godz. 17-tej 
w  sali posiedzeń W ydziału Powiatowego w Katowicach 
zagaił obrady konstytującęgo posiedzenia Rady Powia
towego Oddziału dotychczasowy Prezes Związku Po
wiatowego druh Kędzior Jan — wicemarszałek Sejmu 
śląskiego.

W itając zgromadzonych, przewodniczący powi
tał przedewszystkiem p. starostę dr. Seidlera i insp. 
wojewódzkiego druha Pachelskiego. Zaznaczając cha
rakter reorganizacyjny posiedzenia, Prezes Kędzior 
udzielił głosu insp. Pachelskiemu, który  w kilkum inu
towym  referacie zobrazował nowe ram y działalności 
strażactwa polskiego, jakie zakreślone zostały uchwałą 
Rady M inistrów z dnia 28 listopada 1933 roku w przed
miocie nadania strażactwu statu tu  stowarzyszenia wyż
szej użyteczności, a przedewszystkiem przywilej w y
łączności działania na ziemiach Rzeczypospolitej w za
kresie: „jednoczenia we wspólnej organizacji poszcze
gólnych straży pożarnych oraz sprawowanie kontroli 
fachowej i organizacyjnej nad wszystkiemi strażami 
pożarnem i na obszarze całego Państwa". R eferent bar
dziej szczegółowo omówił zakres kom petencji władz 
Oddziału Powiatowego i procedurę powoływania tych 
władz, co w pierwszym rzędzie przewiduje porządek 
obrad posiedzenia.

Zkolei udzielił Przewodniczący głosu sekr. Baro
nowi, k tó ry  złożył ogólne sprawozdanie z działalności
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Tymczasowego Zarządu Oddziału za okres jego kaden
cji od chwili nominacji przez Zarząd Okręgu do dma 
posiedzenia Rady.

Sprawozdanie rzeczone, wobec zapowiedzi złoże
nia szczegółowego sprawozdania rocznego na statutowo 
przewidzianem posiedzeniu sprawozdawczem Rady, — 
przyjęte zostało do wiadomości.

W  dalszym ciągu obrad przystąpiono do wybo
rów. Po przemówieniu insp. Pachelskiego, jednomyśl
nie powołano przez aklamację na stanowisko Prezesa 
Rady Oddziału Powiatowego druha Jana K ę d z i o r a ,  
wicemarszałka Sejmu śląskiego i senatora Rzplitej.

Druh J. Kędzior podziękował za wybór, jako do
wód niesłabnącego zaufania, oświadczając, że ceni so
bie wysoce ten mandat i będzie w dalszym ciągu usi
łował być pożytecznym na tern nowem stanowisku ce
lom, jakim służy strażactwo.

Dalsze wybory dały następujące rezultaty:
Na Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego wy

brano p. starostę powiatow. dr. "Wilhelma S e i d 1 e r a.
Do Zarządu powołano druhów:
Ludwika Ś l ą z a k a  z Nikiszowca,
Karola G a j  d z i k a  z Przełajki,
Ryszarda B a r o n a z Katowic,
Reinholda G r a b e g o  z Mysłowic,
Piotra B o r o n o w s k i e g o  z Welnowca i 
Jana K r z y k a w s k i e g o  z Kochlowic.
Do Komisji Rewizyjnej powołano druhów:
Na przewodniczącego Leona M i e r z e j e w 

s k i e g o  z Szopienic, na członków: Karola B r y s i a 
z Bytkowa i U 1 f i g a z Kończyc.

Jako delegatów do Rady Okręgu druhów: 
Prezesa — p. starostę dra S e i d 1 e r a W. i 
kmdta druha Ś l ą z a k a  Ludwika.

Następnie druh R. Baron odczytał ogólny pro
jekt planu działalności na rok 1934-35 i preliminarz 
burżetowy Oddziału na ten okres.

Rada Oddziału projekty przedłożone sobie przy
jęła z tern zastrzeżeniem, że przed przedłożeniem ich 
do zatwierdzenia Zarządowi Okręgu zostaną jeszcze 
uzgodnione na posiedzeniu nowego Zarządu.

W  wolnych wnioskach omówiono szereg bolą
czek aktualnych, bezpośrednio dotyczących pojedyn
czych straży pożarnych oraz poruszono kilka zagadnień
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natury ogólniejszej, które Rada Oddziału przekazała 
Zarządowi do wyjaśnienia względnie załatwienia.

Nowo wybrany Prezes Oddziału p. starosta dr. 
Seidler zabrał głos, wygłasza:ąc swój pogląd ogólny na 
zadania strażactwa w dobie obecnej, a w  szczególności 
pogląd na plan pracy strażactwa, działającego na tere
nie powiatu Katowickiego.

Trzykrotnym  okrzykiem na cześć Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej i Jej Dostojnych "Włodarzy zamknął 
Prezes Kędzior obrady omawianego posiedzenia.

Nieomal bezpośrednio potem odbyło się posie
dzenie nowopowołanego Zarządu celem wewnętrznego 
ukonstytuowania się.

Po krótkim  referacie insp. Pachelskiego, objaśnia
jącym przewidzianą metodę podziału pracy wewnątrz 
Zarządów Oddziałów, Zarząd ukonstytuował się jak 
następuje:

Prezes Oddziału — starosta pow. dr. Seidler W.,
I "Wiceprezes — kmdt. Ślązak Ludwik,
II "Wiceprezes — prez. Gajdzik Karol,
Sekretarz — Baron Ryszard,
Skarbnik — nacz. Grabę Reinhold,
Członk. Zarządu: kmdt. Boronowski Piotr,

nacz. Krzykowski Jan.

POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU POW IATO
WEGO ZW. STR. POŻ. R. P. W  CIESZYNIE.

W  sobotę, dnia 17 ub. m. odbyło się w Cieszynie 
posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
Straży Pożarnych R. P. pod przewodnictwem starosty 
p. Jana Plackowskiego, prezesa Rady Oddz. Powiato
wego i przy udziale prezesa Zarządu Pacuły, instruktora 
Mikuły i 6-ciu członków Zarządu Powiatowego.

Posiedzenie trwało 3 godziny. Z ważniejszych 
spraw uchwalono budżet na rok 1934-35 w kwocie 
4.600 zł, program działalności ogólny na rok bież. i 
szczegółowy instruktora powiatowego, utworzenie dru
żyn samarytańskich żeńskich przy poszczególnych stra
żach, ref. wychowania obywatelskiego w strażach oraz 
urządzenie wykładów i ćwiczeń z dziedziny przeciwpo
żarowej w Seminarjum Męskiem i szkołach zawodo
wych w Cieszynie.

Poza tem uchwalono urządzić biuro Oddziału 
powiatowego i założyć kronikę ważniejszych wydarzeń 
w Oddziale.

Abonujcie „Strażaka Śląskiego"!
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Szczególną uwagę zwróci Oddział pow. na dobór 
podręczników  wyszkoleniowych, wyszkolenie straża
ków  w obronie przeciwpożarowej, przeciwgazowej i sa
marytańskiej oraz ujednostajnienie um undurow ania w 
poszczególnych strażach.

OD REDAKCJI.

Niniejszy num er, wydany pod potrojną cyfrą ko 
lejno jako 4, 5 i 6, zawiera calosc zebrań i posiedzeń, 
obejmujących reorganizację naszej korporacji na terenie 
W ojew ództw a Śląskiego. Pragnęliśmy bowiem skom 
pletować w jednym  egzemplarzu „Strażaka Śląskiego 
ten przełom owy i historyczny dla nas m om ent.

Następny num er, k tó ry  ukaże się jeszcze przed 
świętami Wielkiej Nocy, zawierać będzie: obok cieka
wego zestawienia dzisiejszego stanu cyfrowego naszego 
strażactwa w  ujęciu powiatami, term inarz prac na 
pierwszy kw artał roku administracyjnego.

PRZYPOMNIENIE.

W obec rozlicznych kom entarzy na tem at przyw i
leju wyłączności działania, nadanego Związkowi Straży 
Poż. R. P. uchwałą Rady M inistrów, podajemy niniej- 
szem pełny tekst rzeczonego.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 28 listopada 1933 r.

o uznaniu stowarzyszenia „Związek Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej*' za stowarzyszenie wyższej 

użyteczności.

N a podstawie art. 46, 47 i 51 prawa o stowarzy
szeniach z dnia 27 października 1932 r. (Dz. U . R. P. 
N r. 94, poz. 808) zarządza się co następuje:

§ 1. Stowarzyszenie „Głów ny Związek Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej** z siedzibą w 
Warszawie, wciągnięte do rejestru stowarzyszeń i zwią
zków  Komisarjatu Rządu m. st. W arszawy dnia 27-go 
czerwca 1928 r. pod N r. 421, zostaje uznane za stowa
rzyszenie wyższej użyteczności i otrzym uje nazwę 
„Związek Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej*'.

§ 2. Równocześnie powyższemu stowarzyszeniu 
nadaje się statut, k tó ry  będzie ogłoszony w „M onitorze 
Polskim**.

§ 3. Stowarzyszeniu „Związek Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej** nadaje się przywilej wyłącz
ności działania na obszarze całego Państwa w zakresie 
jednoczenia we wspólnej organizacji poszczególnych 
straży pożarnych oraz sprawowania kontroli fachowej 
i organizacyjnej nad wszystkiemi strażami pożarnemi 
na obszarze całego Państwa.

W  szczególności przywilej powyższy obejmuje:
a) czuwanie nad działalnością okręgów wojewódz

kich i oddziałów powiatowych Związku, jak ró 
wnież czuwanie nad organizowaniem, szkoleniem 
i zaopatrywaniem  straży pożarnych w zakresie: 
obrony przeciwpożarowej, walki z klęskami ży- 
wiołowemi, obrony przeciwlotniczej biernej, 
służby sanitarnej, wychowania fizycznego oraz 
prac kulturalno-oświatow ych;

b) organizowanie dla członków straży pożarnych 
kursów, przeszkoleń, zawodów i pokazów w  za
kresie, ustalonym  w p. a), jak też w zakresie in
nych dziedzin, przewidzianych w statutach stra
ży pożarnych;

c) kontrolow anie prac okręgów wojewódzkich i 
oddziałów powiatowych Związku oraz straży po
żarnych w zakresie, ustalonym  w p. a) i b), oraz 
przestrzeganie jednolitych zasad w ich ustroju i 
działalności;

d) współdziałanie z władzami państwowemi i samo- 
rządowemi w  zakresie organizacji obrony prze
ciwpożarowej oraz udzielanie im opinji i porad 
fachowych w zakresie obrony przeciwpożarowej 
oraz dziedzin z nią związanych;

e) wyjednywanie u władz państwowych, samorzą
dowych, instytucyj oraz zakładów i towarzystw 
ubezpieczeniowych funduszów na potrzeby s tra 
ży pożarnych, okręgów wojewódzkich i oddzia
łów powiatowych oraz swoje własne, jak również 
opinjowanie o ich podziale;

f) organizowanie i utrzym ywanie kursów facho
wych w zakresie obrony przeciwpożarowej, w 
szczególności zaś — szkolenie korpusu technicz
nego dla potrzeb własnych, instytucyj kom unal
nych i innych.
§ 4. W ykonanie rozporządzenia niniejszego poru- 

cza się M inistrowi Spraw W ewnętrznych.
§ j. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów: J. Jędrzejewicz.

Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki.

Kompletujcie bibljoteki strażackie!
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Z życia Straży Pożarnych.
KRÓLEWSKA HUTA.

W piątek, dnia 2 lutego 1934 r. odbyło się w sali 
posiedzeń Rady Miejskiej Roczne Walne Zgromadzenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej przy obecności 60 dru
hów. Wobec nieobecności prezesa druha Grzesia, prze
wodnictwo objął zastępca prezesa druh Wieczorek Wa
lenty. Po zagajeniu zebrania, które nastąpiło o godz. 
15.15, podano zebranym do wiadomości, że z grona 
członków zmarło w ciągu 1933 r. 6-ciu druhów. Pamięć 
zmarłych zebrani uczcili przez powstanie z miejsc. 
Następnie odczytano zebranym pocztówkę druha radcy 
Grzesia, w której druh prezes życzy Walnemu Zgro
madzeniu pomyślnych obrad. Następnie druh sekretarz 
San tura odczytał protokół z ostatniego Walnego 
Zgromadzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Zkolei przystąpiono do składania sprawozdań 
przez Zarząd. Z sprawozdania sekretarza wynikało, że 
odbyto w ciągu roku 1933 1 Walne Zgromadzenie i 10 
zebrań zarządu. Ochotnicza Straż Pożarna Królewska 
H uta liczy 80 czynnych członków, w tern orkiestra 
w liczbie 24 członków oraz 152 członków popierają
cych. W  bibljotece strażackiej, którą umieszczono w 
świetlicy, znajduje się 64 dzieł. Na koniec swego spra
wozdania druh Santura dał krótki przegląd o znaczeniu 
uznania Związku naszego przez Rząd stowarzyszeniem 
wyższej użyteczności.

Sprawozdanie kasowe zareferował skarbnik druh 
Strzała. Stan kasy na dzień 2. II. 1934 r.
Wpływy w roku 1 9 3 3  3.941.98 zł
W ydatki w r. 1933  3.294.67 „

Pozostałość . 647.31 zł

Pozostałość przeniesiono na rok 1934, gdzie saldo 
dochodów i rozchodów powiększyło stan kasy na 
977.55 zł.

Gospodarz druh Majętny zdał sprawozdanie z in
wentarza Ochotniczej Straży Pożarnej.
Stan inwentarza na dzień 1 stycznia 1933 33-598-79 zł
Przybyło w roku 1933 . . . . 4.874.35 „

Razem . 38.473.15 zł
Ubyło w roku 1 9 3 3 .........  492.10 „
Stan na dzień 1 stycznia 1934 r. . . 37.981.04 zł

Z tego przychodzi:

a) na wyekwipowanie
b) sprzęt O. P. G. L. .
c) przybory sanitarne .
d) bibljoteka
e) sprzęt ruchomy .

Razem

23.874.75 zł 
11.304.80 „ 

372.09 „ 
548.40 „ 

1.881.— „ 
37.98x.04 zł

Do sprawozdania powyższego zaznaczyć należy, 
że wykazano tylko czysty majątek Ochotniczej Straży 
Pożarnej, gdyż wszelki sprzęt przeciwpożarowy umie
szczony jest w Zawodowej Straży Pożarnej i stanowi 
majątek miejski.

Następne sprawozdanie wygłosił naczelnik druh 
Leśniok. W ciągu roku sprawozdawczego odbyto:

73 zbiórek strażackich po 2 i pół godzin, z tego 
40 na ćwiczenia i 33 na wykłady.

Orkiestra odbyła 73 ćwiczeń.
5 ataków strażackich bez użycia wody.
2 ataki strażackie z użyciem wody.
2 ataki strażackie łącznie z obroną przeciwgazową.
8 wyjazdów o. p. g. 1. w teren.

33 ćwiczeń P. W.
1 marsz 10 km w dniu 24. IX. 1933, w którym  

nasza drużyna zdobyła III miejsce.

5 ostrych strzelań o O. S., na których zdobyli
śmy 7 odznak I kl., 12 odznak II kl. i 30 odznak III kl.

5 zawodów o P. O. S., na których zdobyliśmy 1 
odznakę I kl., 7 odznak II kl. i 48 odznak III klasy.

Ogółem alarmów było 28, z tego 2 duże, 15 śred
nich, 7 małych, 1 eksplozja, 1 powódź, 2 fałszywe 
alarmy.

W  10 wypadkach udzielono pierwszej pomocy 
sanitarnej.

Wyszkolenie druhów Ochotniczej Straży Pożarnej 
prowadzi się nadal po linji obrony przeciwgazowej i 
przeciwlotniczej, to też wysłano na 2-tygodniowy kurs

Czytajcie prasę fachową!
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o. p. g. II. klasy w Katowicach 4 druhów, w Królewskiej 
Hucie urządzono i-tygodniow y kurs opg. klasy III, na 
k tórym  uczestniczyło 27 dhów, zdając egzamin: 3 d ru 
hów bardzo dobrze, 1 j druhów  dobrze i 9 druhów  do
statecznie.

W obec wyczerpującego sprawozdania, zdanego 
przez członków zarządu, sprawozdanie prezesa ograni
czyło się do wyrażenia podziękowania M agistratowi za 
jego wysoce życzliwe ustosunkowanie się do wszelkich 
poczynań Ochotniczej Straży Pożarnej. Równocześnie 
prosił zebranych o nieustawanie w pracy strażackiej 
również w roku bieżącym.

Pokolei druh Larys odczytał p rotokół z rewizji 
kasy i kom ory, z którego wynika, że tak kom ora, jak 
i kasa prow adzona będzie wzorowo i prosił o udzielenie 
zarządowi pokwitowania. W niosek przyjęto jedno
głośnie.

Następnie został wygłoszony przez p. prof. R ud
nickiego referat przeszło godzinny na tem at powstania 
styczniowego. Zacny prelegent przedstawił zebranym  
czyn bohaterski powstańców, k tó rzy  wbrew wszelkim 
nadziejom powodzenia porwali się z rozpaczy do tego 
zbrojnego czynu, k tó ry  pochłonął tysiące ofiar, l e m u  
bohaterskiem u czynowi zawdzięczyć należy, że naród 
polski w swej długoletniej niewoli nie zbutwiał, lecz 
pokolenia następne budziły ducha wśród upadłych, 
wskazując na lepsze jutro. N a zakończenie referatu 
zerwała się burza oklasków, dając tern samem wyraz, 
że wykład zrobił na słuchaczy głębokie wrażenie.

W  w ykonaniu dalszego porządku dziennego wy
brano komisję rewizyjną w składzie druhów  Larysia, 
N iestroja i Rokusai.

Ponieważ nie stawiano żadnych dalszych wnio
sków, porządek dzienny został wyczerpany, d ruh wice
prezes W ieczorek zamknął zgromadzenie hasłem: 
„Czołem".

M IKOŁÓW .

W  czwartek, dnia 8 lutego b. r. o godzinie 5-tej 
po południu odbyło się poświęcenie nowo urządzonej 
świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mikołowie.

Poświęcenia dokonał W ielebny ks. wikary Szlosa- 
rek w obecności druha W ypiorą, aspiranta pożarn. przy 
O kręgu W ojewódzkim  Związku Straży Pożarnych R. P., 
członków M agistratu pp. Kopia, Krawczyka, prezesa 
Rady Miejskiej p. Ligonia, przedstawicieli kupiectwa, 
licznych innych przedstawicieli miejscowego obywa
telstwa, przedstawiciela E. O. L. w osobie p. inż. Gruch- 
mana, oraz całej drużyny strażackiej.

W  krótkich  słowach zwrócił się W ielebny Ks. wi
kary do zebranych, nadmieniając w swem przem ówie
niu o znaczeniu świetlicy dla strażactwa.

Następnie udekorowani zostali za 10-letnią gorli
wą pracę dla Strażactwa członkowie zarządu Pow iato
wego Oddziału Związku Straży Pożarnych na powiat 
Pszczyński i zarazem członkowie tutejszej Straży Po
żarnej druhowie Szott Ludwik, referent policyjny 1 
Paduch Karol, nadsekretarz kasy miejskiej, zkolei druh 
prezes, burm istrz i poseł Koj zwrócił się do zebranych 
w serdecznych słowach, dziękując im za tak liczne przy
bycie, poczem poproszono wszystkich zebranych na 
wspólną kolację do lokalu druha Maksa. Paducha.

T utaj ponownie zabrał głos druh prezes poseł i 
burm istrz Koj. W  przem ówieniu swem podkreślił druh 
prezes, jak ważne znaczenie ma dobrze zorganizowana 
Straż Pożarna dla społeczeństwa i dziękował wszystkim 
ofiarodawcom, a przedewszystkiem druhowi Paducho- 
wi Maksowi za bezpłatne odstąpienie lokalu na świe
tlicę oraz wszystkim innym ofiarodawcom, którzy  się 
przyczynili do urządzenia tej świetlicy. Przemówienie 
swe zakończył d ruh prezes okrzykiem  na cześć naszej 
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i Jej Prezydenta I. M o
ścickiego.

Nadmienić wypada, że również do poświęcenia 
świetlicy przyczyniło się w znacznej mierze miejscowe 
obywatelstwo. T ak np. posiedziciel m ajątku p. Holc K. 
w dowód uznania za niesioną m u przez tutejszą Straż 
Pożarną pom oc przy pożarze w zeszłym roku ofiaro
wał na wieczorek poświęcenia świetlicy naszej całego 
wieprza. Pozostałe mięso z tego wieprza podzielono 
pomiędzy 15 druhów  strażaków, którzy byli czynni 
przy pożarze u p. Holca, zaś wyroby mięsne rozdzielono 
pomiędzy wszystkich druhów  ćwiczących, k tórzy 
w zeszłym roku regularnie uczęszczali na ćwiczenia. 
Do urozmaicenia wieczorku przyczyniło się w znacznej 
mierze nasze kółko amatorskie przez wykonanie m o
nologów i hum orystycznych kupletów, k tó re były 
hucznie oklaskiwane przez obecnych.

Przy dźwiękach m uzyki w miłym nastroju i b ra
terskiej atmosferze bawiono się aż do późnej nocy.

L. Sz.

K N U RÓ W .

W  niedzielę, dnia 18 lutego 1934 r. odbyło się 
w lokalu p. Kwitka Jana, prezesa honorowego i obec
nego naczelnika gminy i okręgu urzędowego w K nuro
wie, W alne Zebranie O. S. P. Knurów. Jako przedsta
wiciel powiatowego Zarządu przybył ogniomistrz po
wiatowy druh Tom eczek z Rybnika. Przed zebraniem 
odbyły się egzamina członków czynnych. N auka teorji 
trwała od 12. II. do 18. II. 1934 r. dziennie przez 3 
godziny. W ykładowcami byli naczelnik OSP. druh 
Smak W ik tor i zastępca naczelnika druh Kapłanek 
Alojzy. Egzaminy prowadził d ruh ogniom istrz powia
towy Tomeczek, k tó ry  to  egzamin wszyscy członko
wie straży zdali z wynikiem bardzo dobrym , co świad
czyło o bardzo poważnych wysiłkach instruktorów . Po
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w y d a n iu  św iad ec tw  zagaił d ru h  p rezes S zopa F ra n c i
szek  w aln e  ze b ran ie  hasłem  „ C z o łe m  , w ita jąc  p rz y  
b y ły c h  n a  to  ze b ran ie  d ru h ó w : o g n io m is trz a  p o w ia to 
w ego  T o m e c z k a , p rezesa  h o n o ro w e g o  p. K w itk a  1 in 
n y c h  c z ło n k ó w  p o p ie ra jąc y ch , o d c z y tu ją c  p o rz ą d e k  
d z ie n n y , k tó r y  zo s ta ł p rz y ję ty  bez  zm ian . P ro to k o ły  
z  o s ta tn ie g o  z e b ra n ia  m iesięcznego  i w aln eg o  o d cz y ta ł 
s e k re ta rz  d ru h  S m ak  E m il, k tó r e  to  p ro to k o ły  zostały  
p rz y ję te  b ez  zm ian . P rz y s tą p io n o  n as tęp n ie  d o  sp ra 
w o z d a ń  c z ło n k ó w  Z a rz ą d u . P rezes d ru h  Szopa d z ię 
k o w a ł za  z g o d n ą  w sp ó łp rac ę  ta k  c z ło n k o m  Z a rz ą d u , jak  
i c z ło n k o m  c z y n n y m . S p raw o zd an ie  se k re ta rz a , k tó r e  
zd a ł d ru h  se k re ta rz  S m ak  E m il, w y k az a ło , że Z a rzą d  
p ra c o w a ł b a rd z o  p iln ie  i to :  z e b ra ń  w a ln y c h  o d b y ło
się 1, z e b ra ń  m iesięcznych  6, z e b ra ń  z a rz ą d u  4, raz em  
11. K o re sp o n d en c y j o trz y m a n o  19, w y słan o  o f ra n k o -  
w an y c h  11, n ie o fra n k o w a n y c h  (jak  zaw iad o m ien ia  o 
p o c h o d a c h , z b ió rk a c h , ze b ra n ia c h  i t. d .) 234, ra 

zem  264.
C z ło n k ó w  h o n o ro w y c h  3, c z ło n k ó w  p o p ie ra ją 

c y c h  37.
S p ra w o z d an ie  sk a rb n ik a  d ru h a  S zew czyka  Ja n a . 

d o c h ó d  kasy  1.5 24.77 zł, ro z c h ó d  kasy  1.409.91 zł, 

sa ldo  kasy  114.86 zł.

S p ra w o z d an ie  z a rz ą d u  te ch n ic zn e g o  zd a ł d ru h  
K ap ła n ek  A .: Ć w iczeń  z w y k ły c h  o d b y ło  się 20 p o
2 godz. Ć w iczeń  ta k ty c z n y c h  4 p o  2 godz. A la rm ó w  
fa łszy w y ch  b y ło  3. P o ż a ry  4. Z aw o d y  re jo n o w e  1 raz . 
Z aw o d y  o  p u h a r  1 raz , k tó r y  z d o b y ła  m ie jscow a O . 
S. P . w  g ru p ie  II  p o  ra z  2-gi.

O p ró c z  czy n n o śc i s tra ż y  w  sw o im  zaw o d z ie  s tr a 
żack im , b ra ła  s tra ż  cz y n n y  u d z ia ł w  p ra c a c h  O . P. L. 
G az  i to  o d b y ł się k u rs  p rze c iw g az o w y  w  m iesiącu 
lis to p ad z ie . K u rs  trw a ł 32 godz. i b y ł p rz e p ro w a d z o n y  
p rz e z  in s t ru k to r a  O . P . L . G az  i n ac ze ln ik a  re jo n o w eg o  
d ru h a  S m ak a W ik to ra .  E g za m in  zd a ło  20 d ru h ó w  
z w y n ik ie m  4 b a rd z o  d o b ry m , z teg o  2 z w y ró ż n ie 
n iem , 12 d o b ry m  i 4 z d o s ta te c z n y m .

C z ło n k o w ie  O . S. P . p o d  d o w ó d z tw e m  p rz o d o w 
n ik a  s p o r tu  d ru h a  S m aka E m ila , p rz y g o to w a n i do  za 
w o d ó w  o  P a ń s tw o w ą  O d z n a k ę  S p o rto w ą , osiągnęli p o d  
ty m  w zg lęd em  św ie tn y  w y n ik , g d y ż  n a  o g ó ln ą  ilość 
c z ło n k ó w  s tra ż y , k tó r a  w y n o siła  29 —  29 cz ło n k ó w  
p rz y s tą p iło  d o  z a w o d ó w , z k tó r y c h  26 z d o b y ło  P O S .

S tra ż  P o ż a rn a  u rz ą d z a ła  w  p o rz e  le tn ie j 2 raz y  
ty g o d n io w o  s trze la n ia  z b ro n i m a ło k a lib ro w e j n a  m ie j
scow ej s trz e ln ic y , to  te ż  n ie o m al w szyscy  cz io n k o w K  
s tra ż y  są w  p o sia d an iu  o d z n a k  s trz e le c k ic h  I, II  i I II  kl.

W  100 p ro c . p rz y s tą p ili c z ło n k o w ie  n a  c z ło n k ó w  
d o  L igi M o rsk ie j i K o lo n ja ln e j o ra z  d o  L. O . P . P . P oza  
te rn  O . S. P . b ra ła  u d z ia ł w  w szy s tk ich  u ro cz y s to śc iac h  
n a ro d o w y c h , k o śc ie ln y ch  ja k  i m ie jscow ych . N a s tę p 
nie k o m is ja  re w iz y jn a  ogłosiła, że s ta n  kasy , księgow ość 
i ta b o ru  z n a jd u ją  się w  n a jlep szy m  p o rz ą d k u  1 staw iła  
w n io se k  o u d zie len ie  z a rz ą d o w i a b so lu to r ju m . N a  p rz e 
w o d n icząceg o  d o  p ro w a d z e n ia  w y b o ro w  zo sta ł je d n o 
głośn ie w y b ra n y  d ru h  o g n io m is trz  p o w ia to w y .

W y b ó r  Z a rz ą d u  o d b y ł się p rz e z  ak lam ację . W y 
b ra n i zo s ta li: 1. p rezes p . S zopa F ran c iszek , o d w o d o w y  
m is trz  k o m in ia rsk i;  2. w icep rezes  p . P ak o sz  K aro l, 
sz ty g a r  k o p a ln i K n u ró w ; 3- se k re ta rz  d r u h  S m ak  E m il, 
u rz ę d n ik  g m in n y ; 4. zast. sek r. p . T w a rd a w a  Je rz y , 
p ra c o w n ik  g m in n y ; 5. s k a rb n ik  p. S zew czyk  Ja n , se k re 
ta rz  g m in n y ; 6. n a c ze ln ik  p. S m ak  W ik to r ,  d o z o rc a ; 
7. zast. n acz . p . K ap ła n e k  A lo jzy , d o z o rc a ; 8. g o sp o 
d a rz  p . P o w a ła  W ilh e lm , g ó rn ik . N a  ła w n ik ó w  w y b ra 
n o  p p .: M an o w sk ieg o  M ateu sza  i N o w o k a  Jan a . N a  
c z ło n k ó w  k o m is ji rew iz y jn e j p p .: Z aw a d zk ie g o  W ik 
to ra , F iene la  K o n ra d a  i G ra c z y k a . P o  w y b o rz e  Z a rz ą d u  
p rz e m ó w ił d ru h  n ac ze ln ik  S m ak  W ik to r  o zn a cz en iu  
no w ej k o n s ty tu c ji  i o d d a ł głos d ru h o w i o g n io m is trz o w i 
p o w ia to w e m u , k tó r y  o d c z y ta ł ro tę  p rz y rz e c z e n ia , 
k tó r ą  s traż ac y  p o w tó rz y li  p rz e d  sz ta n d a re m  s tra ż a c k im .

P la n  dzia ła lnośc i p rz e d s ta w ił d ru h  n ac z e ln ik  S m ak 
W ik to r ,  k tó r y  zo s ta ł p rz y ję ty . P o  w y c z e rp a n iu  w o l
n y c h  g łosów  z a m k n ą ł prezes d ru h  S zopa ze b ran ie  h a 

słem  „ C z o łe m !"

Podwozie samochodowe
nadające się do potrzeb Straży Pożarnej lila n a d b u d o w a n i a  k a r o s e r j i

okazyjnie do sprzedania
RYBNIK, ul. Hutnicza 18.
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